Provincie

Oost-Vlaanderen

Voor ieder van ons

Dienst Comptabiliteit

Provincieraadsbesluit

betreft BEGINBALANS, JAARREKENING,
BEHEERSREKENINGEN 2008 IVA PROVINCIAAL
ONDERWIJS
vaststellen van beginbalans en van jaarrekening, die bestaat
uit balans, resultatenrekening, toelichting en van
begrotingsrekening; kennisnemen van verslag RH,
beheersrekening FB, beheersrekeningen kasrekenpl en van
kredietverschuivingen art. 10 KB 2-06-99

verslaggever de heer Alexander Vercamer

De Provincieraad,

Gelet op de provinciewet, in het bijzonder de artikels 66 8§82 en §4, 68
en 112bis;

Gelet op het provinciedecreet, in het bijzonder de artikels 4382, 89,
161, 165, 17182 en 218;

Gelet op het Koninklijk Besluit van 02-06-99 houdende de algemene
regeling van de provinciale boekhouding in het bijzonder de artikelen 68-72,
76-77 en 80-81,

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering dd° 24-11-06
betreffende de inwerkingtreding van sommige bepalingen van het
provinciedecreet;

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 december 2007 houdende
de oprichting van het IVA Provinciaal Onderwijs met ingang van 1 januari 2008;

Gelet op zijn besluit van 17 december 2008 houdende de wijziging van
het oprichtingsbesluit van het IVA Provinciaal Onderwijs van 13 december
2007,

Overwegende dat ingevolge artikel 89 van het provinciedecreet en in
uitvoering van het KB van 02-06-1999 de financieel beheerder een
beheersrekening opmaakte op 31-12-2008 over de girale verrichtingen van het
IVA Provinciaal Onderwijs;



p. 2/3

Overwegende dat ingevolge artikel 159 van het provinciedecreet en in
uitvoering van het KB van 02-06-1999 de kasrekenplichtigen een
beheersrekening opmaakten voor de chartale verrichtingen van het IVA
Provinciaal Onderwijs, elk voor de instelling waarvoor zij rekenplichtige zijn;

Overwegende dat de gecentraliseerde beheersrekening over de girale
en de chartale verrichtingen van het IVA Provinciaal Onderwijs reeds officieus
door de vertegenwoordigers van het Rekenhof werd onderzocht en dat zij na
goedkeuring door de deputatie officieel aan het Rekenhof voor vaststelling
werd overgemaakt;

Overwegende dat de beginbalans dd° 1 januari 2008, de jaarrekening
dd°® 31 december 2008, zijnde de begrotingsrekening, de balans, de
resultatenrekening en de toelichting door de financieel beheerder werden
opgemaakt overeenkomstig de wettelijke bepalingen en dat deze aan de
deputatie werden voorgelegd voor goedkeuring in zitting van 20 mei 2009;
waarna de deputatie, nadat zij heeft bevestigd dat alle handelingen waarvoor
Zij bevoegd is, correct zijn opgenomen, de jaarrekening officieel aan het
Rekenhof overmaakte;

Gelet op het bijgevoegd verslag van het Rekenhof waaruit blijkt dat het
Hof de juistheid van het beheer heeft erkend (beginbalans, begrotingsrekening,
balans op 31 december 2008, resultatenrekening en toelichting);

Gehoord het verslag van de 1° Commissie;
besluit :

artikel 1: de beginbalans dd° 1 januari 2008 wordt vastgegesteld
volgens het model als bijlage toegevoegd;

artikel 2: de begrotingsrekening dd° 31 december 2008 wordt
vastgesteld volgens het model als bijlage toegevoegd

artikel 3: de balans, resultatenrekening en toelichting
dd° 31 december 2008 worden vastgesteld volgens de modellen als bijlage
toegevoegd

artikel 4: van de gecentraliseerde beheersrekening
dd® 31 december 2008 van de financieel beheerder en van de
kasrekenplichtigen wordt kennisgenomen

artikel 5: van de beheersrekening met tekort dd° 30 september 2008
van mevrouw Monique Van Dam, kasrekenplichtige voor het PSBLO
Claevervelt, wordt kennisgenomen

artikel 6: van de eindebeheersrekening dd° 31 augustus 2008 van
mevrouw Kristel de Boevere, kasrekenplichtige voor IVA Centraal, wordt
kennisgenomen
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artikel 7: van de eindebeheersrekening dd° 31 augustus 2008 van
mevrouw Godelieve De Keukeleire, kasrekenplichtige voor PCVO Scheldeland
wordt kennisgenomen

artikel 8: van de kredietverschuivingen conform art 10, lid 3 van het
KB van 02 juni 1999 wordt kennisgenomen;

artikel 9: bedoelde rekeningen zullen:
a. kort samengevat volgens de aard van de ontvangsten en uitgaven
binnen de maand in het bestuursmemoriaal opgenomen worden en

in de archieven van beide wetgevende kamers neergelegd worden;

b. gedurende één maand, te rekenen van heden, op de griffie van de
Provincie ter inzage van het publiek worden gelegd.

artikel 10: het publiek zal door middel van het Bestuursmemoriaal en
van een blad uit de Provincie van de onder artikel 9 bedoelde
neerlegging verwittigd worden.

Gent, 17 juni 2009

Namens de Provincieraad :

de Provinciegriffier de Voorzitter

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens



Balans per 1/01/2008

Bestuur: IVA Provinciaal Onderwijs
Activa EUR
N.LI.S.-nr.:
Refertenr.] Totalisatie-
Rubriek Benaming van de rubriek van de 2007 2006 Mutaties
toelicht. codes
VASTE ACTIVA 20/29 0,00
| OPRICHTINGSKOSTEN 20 0,00
11 IMMATERIELE VASTE ACTIVA 21 0,00
11 MATERIELE VASTE ACTIVA 22/27 0,00,
A Onroerend patrimonium
Terreinen, gebouwen en bossen 22 0,00
B Roerend patrimonium
1]Installaties, machines, uitrusting en
informaticahardware 23 0,00
2|Meubilair, rollend materieel en roerend
kunstpatrimonium 24 0,00
Andere materiéle vaste activa
C Vaste activa in leasing en soortgelijjke rechten 25 0,00
D Materiéle vaste activa in aanbouw 27 0,00
E Overige materiéle vaste activa 261 0,00
F Niet bedrijfsmatige vaste activa 262 0,00
A% FINANCIELE VASTE ACTIVA 28 0,00,
A Deelnemingen en aandelen 280 0,00
B Vorderingen 281 0,00
C Borgtochten betaald in contanten 288 0,00
\% VORDERINGEN > 1 JAAR 29 0,00,
A Vorderingen voor prestaties 290 0,00
B Vorderingen wegens subsidies 201 0,00
C Overige vorderingen 292 0,00
VLOTTENDE ACTIVA 30/58 2 864 545,48
VI VOORRADEN EN BESTELLINGEN IN UITVOERING 30 450 000,00
Vil VORDERINGEN < 1 JAAR 40/41 280 988,17
A Vorderingen voor belastingen en exploitatie 40 157 210,39
B Overige vorderingen 41 123 777,78
VI GELDBELEGGINGEN 51/53
IX LIQUIDE MIDDELEN 54/58 2133 557,31
X OVERLOPENDE REKENINGEN 49 0,00
TOTAAL DER ACTIVA 20/58 2 864 545.48




Balans per 1/01/2008

Bestuur: IVA Provinciaal Onderwijs
Passiva EUR
N.LI.S.-nr.:
Refertenr.| Totalisatie-
Rubriek Benaming van de rubriek van de 2007 2006 Mutaties
toelicht. codes
EIGEN VERMOGEN T 1490 498,41
' KAPITAAL 10 1490 498,41
1" PERMANENT VERMOGEN DOOR GIFTEN 11 0,00
1" HERWAARDERINGSMEERWAARDEN 12 0,00
v RESERVEFONDSEN 13 0,00
A Gewoon reservefonds, overboeking uit GD 130 0,00
B' Buitengewoon reservefonds, overboeking uit BD 131 0,00
c Buitengewoon reservefonds, overboeking uit GD 132 0,00
V' OVERGEDRAGEN RESULTATEN 14 0,00
VI’ INVESTERINGSSUBSIDIES 15 0,00
VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN G 0,00
VI VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN 160/166 0,00
A Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke
verplichtingen 160 0,00]
B Voorzieningen voor grote onderhoudswerken 161 0,00]
Cc' Voorzieningen voor achterstallige bezoldigingen 162 0,00]
D' Voorzieningen voor overige risico's en kosten 163-166 0,00)
SCHULDEN D 1374 047.07
VI SCHULDEN > 1 JAAR 17 0,00,
A Financiéle schulden 170/4 0,00
'|Leningen en schulden ten laste van de provincie 170 0,00
: Leningen en schulden ten laste van overige
overheden 171 0,00
' |Leningen en schulden ten laste van derden 172 0,00
B' Overige schulden 175 0,00
c Borgtochten ontvangen in contanten 178 0,00
X' SCHULDEN <1 JAAR 42/48 1283 305,07
A Schulden > 1 jaar die binnen het jaar vervallen 42 0,00
B' Financiéle schulden 43 0,00
c Werkingsschulden 44 1123 838,68
D Schulden met betrekkingen tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 45 0,00
E' Ontvangen vooruitbetalingen 46 0,00
F' Schulden i.v.m. beheer van derdengelden 47 123 615,89
G' Diverse schulden 48 35 850,50
X' OVERLOPENDE REKENINGEN 49 90 742,00
TOTAAL DER PASSIVA D) 2 864 545,48




Provincie Oost Vlaand Proef- en Saldibalans (2007-12)

Rekening

1 KLASSE 1 34 816,15

10 KAPITAAL 34 816,15
1000000 Kapitaal 34 816,15
3 KLASSE 3 450 000,00

30 GRONDSTOFFEN 450 000,00
3003100 voorraden 450 000,00
4 KLASSE 4 3904 943,74

40 HANDELSVORDERIN 157 457,49
4000000 Klanten 107 254,37
4000100 VR luik provincie 2007 50 203,12

41 OVERIGE VORDERIN 123 777,78
4150100 Diverse overige vorder 123 777,78

44 HANDELSSCHULDENM 6 967,19
4400000 Leveranciers 6 967,19

47 SCHULDEN UIT DE B -
4706300 Ten onrechte ontvange -

48 DIVERSE SCHULDEN 57,50
4820100 Borgtochten ontvangel 57,50

49 OVERLOPENDE REK 3 616 683,78
4990100 Wachtrekening opleidil 4 515,00
4990101 Wachtrekening opleidii -

4990900 Wachtrekening openin 283 365,89
4990901 Wachtrekening openin 100 898,19
4990902 Wachtrekening openin 157 457,49
4990903 Wachtrekening openin 2 045 054,53
4990904 Wachtrekening openin 1 025 392,68

5 KLASSE 5 2 133557,31

55 KREDIETINSTELLINC 2 095 497,92
5500108 73501 (2007) Spaarrel 47 024,15
5500109 73501 (2007) Intendar 101 348,05

5500208 73502 (2007) Spaatrrel 14 113,39
5500209 73502 (2007) Intendar 14 339,98
5500309 73503 (2007) Intendar 89 770,97
5500408 73504 (2007) Spaarrel 82 268,85

Debet

Credit

152 314,56
1525 314,56
1525 314,56

4 998 002,64
247,10
247,10

1130 805,87
1130 805,87
123 615,89
123 615,89
35 908,00
35 908,00
3707 425,78
39 280,00
55 977,00
283 365,89
100 898,19
157 457,49

2 045 054,53
1025 392,68

03/04/2009

450 000,00
450 000,00
450 000,00

157 210,39
107 007,27

50 203,12
123 777,78
123 777,78

2133557,31
2095 497,92
47 024,15
101 348,05
14 113,39

14 339,98

89 770,97
82 268,85

Db-Saldo Cr-Saldo

1490 498,41
1490 498,41
1490 498,41

1 093 058,90

1123 838,68
1123 838,68
123 615,89
123 615,89
35 850,50
35 850,50
90 742,00
34 765,00
55 977,00



5500409 73504 (2007) Intendar
5500508 73505 (2007) Spaatrrel
5500509 73505 (2007) Intendar
5500609 73506 (2007) Intendar
5500708 73507 (2007) Spaarrel
5500709 73507 (2007) Intendar
5500908 73510-A (2007) Spaar
5500909 73510-A (2007) Intend
5501009 73510-B (2007) Intend
5501108 73601 (2007) Spaarrel
5501109 73601 (2007) Intendar
5501207 73602-A (2007) Spaar
5501208 73602-A (2007) Spaar
5501209 73602-A (2007) Intend
5501408 73603 (2007) Spaatrrel
5501409 73603 (2007) Intendar
5501507 73604 (2007) Intendar
5501509 73604 (2007) Intendar
5501709 73605-A (2007) Intend
5502009 74401 (2007) Intendar
5502108 75101 (2007) Spaarrel
5502109 75101 (2007) Intendar
5502209 75102 (2007) Intendar
5502309 75201 (2007) Intendar
5502409 75202 (2007) Intendar
57 KASSEN
5700101 73501 Kas Campus Ec¢
5700201 73502 Kas PHTI Gent
5700301 73503 Kas PIHS Gent
5700401 73504 Kas PIBvD Han
5700501 73505 Kas PTI Ninove
5700701 73507 Kas PTI Zottege
5700901 73510-A Kas PM Gent
5701001 73510-B Kas PM Gent
5701101 73601 Kas PCVO Sch
5701201 73602 Kas PCVO Mee

11 207,63
120 907,07
3712,12
20 773,82
123 271,26
7 613,68
10 707,30
20 836,03
5 846,79
50 548,42
44 127,57
27 321,89
18 723,16
86 964,67
230 197,00
317 986,89
47 672,34
487 944,32
2 850,25
53 176,94
6 890,55
21 164,31
12 576,41
11471,17
2 140,94
38 059,39
267,47
893,73

15 723,50
706,12

10 008,70
131,58
1291,64
233,10

4 706,91
751,00

11 207,63
120 907,07
3712,12
20 773,82
123 271,26
7 613,68
10 707,30
20 836,03
5 846,79
50 548,42
44 127,57
27 321,89
18 723,16
86 964,67
230 197,00
317 986,89
47 672,34
487 944,32
2 850,25
53 176,94
6 890,55
21164,31
12 576,41
11 471,17
2 140,94
38 059,39
267,47
893,73

15 723,50
706,12

10 008,70
131,58

1 291,64
233,10

4 706,91
751,00



5701401 73603 Kas PCVO Gen
5701501 73604 Kas PCVO Wa:c
5701502 73604 Proton PCVO V
5702001 74401 Kas Mercator P
5702101 75101 Kas PSBLO Cle
5702201 75102 Kas PSBLO Me
5702301 75201 Kas PSBuSO S
5702402 75202 Kas Pl Heynsd:

783,00
719,63

0,00
118,45
261,36
739,69
412,23
311,28

6 523 317,20

6 523 317,20

783,00
719,63

0,00
118,45
261,36
739,69
412,23
311,28



Balans per 31/12/2008

Bestuur: IVA Provinciaal Onderwijs
Activa EUR
N.LI.S.-nr.:
Refertenr.] Totalisatie-
Rubriek Benaming van de rubriek van de 2008 2007 Mutaties
toelicht. codes
VASTE ACTIVA 20/29 0,00 0,00 0,00
] OPRICHTINGSKOSTEN 20 0,00 0,00 0,00
11 IMMATERIELE VASTE ACTIVA 21 0,00 0,00 0,00
11 MATERIELE VASTE ACTIVA 22/27 0,00, 0,00, 0,00,
A Onroerend patrimonium
Terreinen, gebouwen en bossen 22 0,00 0,00 0,00
B Roerend patrimonium
1]Installaties, machines, uitrusting en
informaticahardware 23 0,00 0,00 0,00
2|Meubilair, rollend materieel en roerend
kunstpatrimonium 24 0,00 0,00 0,00
Andere materiéle vaste activa
C Vaste activa in leasing en soortgelijjke rechten 25 0,00 0,00 0,00
D Materiéle vaste activa in aanbouw 27 0,00 0,00 0,00
E Overige materiéle vaste activa 261 0,00 0,00 0,00
F Niet bedrijfsmatige vaste activa 262 0,00 0,00 0,00
A% FINANCIELE VASTE ACTIVA 28 0,00, 0,00, 0,00,
A Deelnemingen en aandelen 280 0,00 0,00 0,00
B Vorderingen 281 0,00 0,00 0,00
C Borgtochten betaald in contanten 288 0,00 0,00 0,00
\% VORDERINGEN > 1 JAAR 29 0,00, 0,00, 0,00,
A Vorderingen voor prestaties 290 0,00 0,00 0,00
B Vorderingen wegens subsidies 201 0,00 0,00 0,00
C Overige vorderingen 292 0,00 0,00 0,00
VLOTTENDE ACTIVA 30/58 3795 082,07 2864 545,48
VI VOORRADEN EN BESTELLINGEN IN UITVOERING 30 450 000,00 450 000,00 0,00
Vil VORDERINGEN < 1 JAAR 40/41 228 828,07 280 988,17 -52 160,10
A Vorderingen voor belastingen en exploitatie 40 228 828,07 157 210,39 71617,68
B Overige vorderingen 41 0,00) 123 777,78 -123 777,78
VI GELDBELEGGINGEN 51/53
IX LIQUIDE MIDDELEN 54/58 3116 254,00 2133 557,31 982 696,69
X OVERLOPENDE REKENINGEN 49 0,00 0,00 0,00
TOTAAL DER ACTIVA 20/58 3795 082,07 2 864 545,48 930 536,59




Balans per 31/12/2008

Bestuur: IVA Provinciaal Onderwijs
Passiva EUR
N.LI.S.-nr.:
Refertenr.| Totalisatie-
Rubriek Benaming van de rubriek van de 2008 2007 Mutaties
toelicht. codes
EIGEN VERMOGEN T 2582 367,30 1490 498,41 1091 868,89
' KAPITAAL 10 1490 498,41 1490 498,41 0,00
1" PERMANENT VERMOGEN DOOR GIFTEN 11 0,00 0,00 0,00
1" HERWAARDERINGSMEERWAARDEN 12 0,00 0,00 0,00
v RESERVEFONDSEN 13 0,00 0,00 0,00
A Gewoon reservefonds, overboeking uit GD 130 0,00 0,00 0,00
B' Buitengewoon reservefonds, overboeking uit BD 131 0,00 0,00 0,00
c Buitengewoon reservefonds, overboeking uit GD 132 0,00 0,00 0,00
V' OVERGEDRAGEN RESULTATEN 14 1091 868,89 0,00 1091 868,89
VI’ INVESTERINGSSUBSIDIES 15 0,00 0,00 0,00
VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN G 0,00 0,00 0,00
VI VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN 160/166 0,00 0,00 0,00
A Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke
verplichtingen 160 0,00] 0,00] 0,00]
B Voorzieningen voor grote onderhoudswerken 161 0,00] 0,00] 0,00]
Cc' Voorzieningen voor achterstallige bezoldigingen 162 0,00] 0,00] 0,00]
D' Voorzieningen voor overige risico's en kosten 163-166 0,00) 0,00) 0,00)
SCHULDEN D 121271477 1374 047.07 -161 332,30
VI SCHULDEN > 1 JAAR 17 0,00 0,00, 0,00,
A Financiéle schulden 170/4 0,00 0,00 0,00
'|Leningen en schulden ten laste van de provincie 170 0,00 0,00 0,00
: Leningen en schulden ten laste van overige
overheden 171 0,00 0,00 0,00
' |Leningen en schulden ten laste van derden 172 0,00 0,00 0,00
B' Overige schulden 175 0,00 0,00 0,00
c Borgtochten ontvangen in contanten 178 0,00 0,00 0,00
X' SCHULDEN <1 JAAR 42/48 1106 373,02 1283 305,07 -176 932,05
A Schulden > 1 jaar die binnen het jaar vervallen 42 0,00 0,00 0,00
B' Financiéle schulden 43 0,00 0,00 0,00
c' Werkingsschulden 44 1009 846,57 1123 838,68 -113 992,11
D Schulden met betrekkingen tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 45 0,00 0,00 0,00
E' Ontvangen vooruitbetalingen 46 0,00 0,00 0,00
F' Schulden i.v.m. beheer van derdengelden 47 55 411,45 123 615,89 -68 204,44
G' Diverse schulden 48 41 115,00 35 850,50 5 264,50
X' OVERLOPENDE REKENINGEN 49 106 341,75 90 742,00 15 599,75
TOTAAL DER PASSIVA D) 3795 082,07 2 864 545,48 930 536,59




Provincie Oost Vlaand Proef- en Saldibalans (2008-12)

Rekening
1 KLASSE 1 -
10 KAPITAAL -
1000000 Kapitaal -
14 OVERGEDRAGEN WI -
1400000 Overgedragen resultaz -

3 KLASSE 3 450 000,00
30 GRONDSTOFFEN 450 000,00
3003100 voorraden 450 000,00

4 KLASSE 4 19 973 211,05
40 HANDELSVORDERIN 10 426 168,20
4000000 Klanten 10 374 818,76

4000100 VR luik provincie 2007 51 349,44
41 OVERIGE VORDERIN 123 777,78
4150100 Diverse overige vordet 123 777,78

44 HANDELSSCHULDEN 8 216 687,62

4400000 Leveranciers 8 216 687,62
47 SCHULDEN UIT DE B 512 530,70
4706300 Ten onrechte ontvange 495 332,67
4708300 door te storten naar ar -
4708301 Europese projecten 17 198,03
48 DIVERSE SCHULDEN 28 322,50
4820100 Borgtochten ontvangel 28 322,50
49 OVERLOPENDE REK 665 724,25
4990100 Wachtrekening opleidil 327 479,70
4990101 Wachtrekening opleidil 337 122,55
4990102 Wachtrekening opleidil 1122,00

5 KLASSE 5 49 780 423,99
55 KREDIETINSTELLING 26 027 120,33
5500101 73501 Zichtrekening 0 1 501 654,10

5500102 73501 Spaarrekening ! 742 807,29
5500108 73501 (2007) Spaarrel 47 608,65
5500109 73501 (2007) Intendar 182 797,43
5500201 73502 Zichtrekening 0 502 631,08
5500202 73502 Spaarrekening | 180 000,00

Debet

Credit
2 582 367,30
1490 498,41
1490 498,41
1091 868,89
1091 868,89

20 957 097,75
10 197 340,13
10 149 621,99
47 718,14
123 777,78
123 777,78
9226 534,19
9226 534,19
567 942,15
552 428,15

1 148,62

14 365,38

69 437,50

69 437,50

772 066,00
368 728,00
402 216,00
1122,00

46 664 169,99
0,00 22935 116,97
1480 551,05
492 807,29
47 608,65
182 797,43
491 973,15
82 200,00

03/04/2009

450 000,00
450 000,00
450 000,00

228 828,07
225 196,77
3 631,30

2 832,65

3116 254,00
3 092 003,36
21 103,05
250 000,00

10 657,93
97 800,00

Db-Saldo Cr-Saldo

2582 367,30
1490 498,41
1490 498,41
1 091 868,89
1 091 868,89

983 886,70

1 009 846,57
1 009 846,57
55 411,45
57 095,48

1 148,62

41 115,00
41 115,00
106 341,75
41 248,30
65 093,45



5500208 73502 (2007) Spaatrrel
5500209 73502 (2007) Intendar
5500301 73503 Zichtrekening 0
5500302 73503 Spaarrekening !
5500309 73503 (2007) Intendar
5500401 73504 Zichtrekening 0
5500402 73504 Spaarrekening !
5500408 73504 (2007) Spaarrel
5500409 73504 (2007) Intendar
5500501 73505 Zichtrekening 0
5500502 73505 Spaarrekening !
5500508 73505 (2007) Spaatrrel
5500509 73505 (2007) Intendar
5500601 73506 Zichtrekening 0
5500602 73506 Spaarrekening !
5500609 73506 (2007) Intendar
5500701 73507 Zichtrekening 0
5500702 73507 Spaarrekening !
5500703 73507 Oninbare vorde
5500708 73507 (2007) Spaarrel
5500709 73507 (2007) Intendar
5500801 73509 Zichtrekening 0
5500802 73509 Spaarrekening !
5500901 73510-A Zichtrekening
5500902 73510-A Spaarrekenin
5500908 73510-A (2007) Spaar
5500909 73510-A (2007) Intend
5501001 73510-B Zichtrekening
5501002 73510-B Spaarrekenin
5501009 73510-B (2007) Intend
5501101 73601 Zichtrekening 0
5501102 73601 Spaarrekening !
5501108 73601 (2007) Spaarrel
5501109 73601 (2007) Intendar
5501201 73602-A Zichtrekening
5501202 73602-A Spaarrekenin

14 364,24
14 519,98
560 197,86
192 950,00
104 288,10
408 550,06
298 366,22
83 227,05
12 062,94
623 797,54
235 000,00
144 476,00
8 921,38
287 506,57
40 000,00
40 754,44
642 203,62
229 834,00
2 618,56
129 050,25
17 871,21
250 626,18
130 000,00
315 524,29
150 000,00
10 947,47
32 019,28
212 314,52
7 000,00
23 601,88
389 163,40
168 409,00
51 765,38
98 468,71
387 336,65
235 000,00

14 364,24
14 519,98
548 611,73
84 500,00
104 288,10
401 207,26
128 000,00
83 227,05
12 062,94
621 557,02
130 900,00
144 476,00
8 921,38
283 868,95
30 000,00
40 754,44
609 235,16

2 618,56
129 050,25
17 871,21
246 899,04
80 000,00
309 330,06
97 000,00
10 947,47
32 019,28
205 722,52

23 601,88
365 022,62
59 530,00
51 765,38
98 468,71
373 187,46
98 000,00

11 586,13
108 450,00

7 342,80
170 366,22

2 240,52
104 100,00

3 637,62
10 000,00

32 968,46
229 834,00

3727,14
50 000,00
6 194,23
53 000,00

6 592,00
7 000,00
24 140,78

108 879,00

14 149,19
137 000,00



5501207 73602-A (2007) Spaar
5501208 73602-A (2007) Spaar
5501209 73602-A (2007) Intend
5501301 73602-B Zichtrekening
5501302 73602-B Spaarrekenin
5501401 73603 Zichtrekening 0
5501402 73603 Spaarrekening !
5501408 73603 (2007) Spaatrrel
5501409 73603 (2007) Intendar
5501501 73604 Zichtrekening 0
5501502 73604 Spaarrekening !
5501504 73604 Termijnrekening
5501507 73604 (2007) Intendar
5501509 73604 (2007) Intendar
5501601 70002 Zichtrekening 0
5501602 70002 Spaarrekening !
5501701 73605-A Zichtrekening
5501702 73605-A Spaarrekenin
5501709 73605-A (2007) Intend
5501801 73605-B Zichtrekening
5501809 73605-B (2007) Intend
5501901 73605-C Zichtrekening
5501909 73605-C (2007) Intend
5502001 74401 Zichtrekening 0
5502002 74401 Spaarrekening !
5502009 74401 (2007) Intendar
5502101 75101 Zichtrekening 0
5502102 75101 Spaarrekening !
5502108 75101 (2007) Spaarrel
5502109 75101 (2007) Intendar
5502201 75102 Zichtrekening 0
5502202 75102 Spaarrekening !
5502209 75102 (2007) Intendar
5502301 75201 Zichtrekening 0
5502302 75201 Spaarrekening !
5502309 75201 (2007) Intendar

27 858,21
19 090,77
162 162,34
206 052,04
50 000,00
1922 798,88
915 585,50
240 908,34
324 034,49
1880 878,52
3423 581,85
3 300 000,00
61 510,90
552 804,42
461 051,43
100 000,00
402 398,89
98 000,00
65 462,25
98 768,21
19 075,43
63 976,50
10 436,01
208 356,91
115 000,00
60 898,13
220 176,20
75 000,00

7 016,53

22 318,87
372 852,39
97 085,78
17 661,07
349 702,36
23 754,00
13 982,83

27 858,21
19 090,77
162 162,34
187 560,02
25 000,00
1740 711,55
688 073,50
240 908,34
324 034,49
1832 603,61
3 266 446,19
2950 000,00
61 510,90
552 804,42
422 591,83
50 000,00
383 228,55
26 300,00
65 462,25
44 541,61
19 073,98
52 259,94
10 436,01
145 066,96

60 898,13
220 105,53
39 000,00
7 016,53
22 318,87
365 400,98
67 000,00
17 661,07
285 086,45
500,00

13 657,57

18 492,02
25 000,00
182 087,33
227 512,00

48 274,91
157 135,66
350 000,00

38 459,60
50 000,00
19170,34
71 700,00

54 226,60
1,45
11 716,56

63 289,95
115 000,00

70,67
36 000,00

745141
30 085,78

64 615,91
23 254,00
325,26



5502401 75202 Zichtrekening 0
5502402 75202 Spaarrekening !
5502409 75202 (2007) Intendar

57 KASSEN
5700101 73501 Kas Campus Ec¢
5700201 73502 Kas PHTI Gent
5700301 73503 Kas PIHS Gent
5700401 73504 Kas PIBvD Han
5700501 73505 Kas PTI Ninove
5700601 73506 Kas PIVA Oude
5700701 73507 Kas PTI Zottege
5700901 73510-A Kas PM Gent
5701001 73510-B Kas PM Gent
5701101 73601 Kas PCVO Sch
5701102 73601 Kas VOSCH W
5701103 73601 Kas VOSCH De
5701104 73601 Kas VOSCH BL
5701201 73602 Kas PCVO Mee
5701401 73603 Kas PCVO Gen
5701501 73604 Kas PCVO Waz
5701502 73604 Proton PCVO V
5701701 73605-A Kas PCVO D
5701801 73605-B Kas PCVO D
5701901 73605-C Kas PCVO D
5702001 74401 Kas Mercator P
5702101 75101 Kas PSBLO Cle
5702201 75102 Kas PSBLO Me
5702301 75201 Kas PSBuSO S
5702402 75202 Kas Pl Heynsd:

58 INTERNE OVERBOELF
5800000 Interne overboekingen

220 121,57
107 000,00
2141,94
1862 091,58
377 375,16
46 553,73
244 654,05
1825,71
44 855,03
10 848,03
67 997,81
14 324,94
181 877,04
5106,91
55 452,78
31 706,23
8 545,00
117 636,88
365 703,29
7 297,45
73,60

83 839,98
22 336,13
6 050,00
43 601,15
21 087,73
63 409,05
39 122,62
811,28

21 888 593,52
21 888 593,52

70 203 635,04

218 456,73
81 300,00
2141,94
1837 840,94
376 812,66
45 977,34
244 604,82
1475,61
43 544,87
5 540,60
66 886,28
13 622,14
177 818,64
5106,91
53 254,85
30 014,17
8 440,00
117 238,24
364 308,29
7 297,45
73,60

82 340,12
22 276,13
4 305,00
43 373,51
21 024,22
63 352,11
38 422,92
730,46

21 888 593,52
21 888 593,52

70 203 635,04

1 664,84
25 700,00

24 250,64
562,50
576,39

49,23
350,10

1 310,16
5307,43
1111,53
702,80
4 058,40

2197,93
1 692,06
105,00
398,64
1 395,00

1 499,86
60,00

1 745,00
227,64
63,51
56,94
699,70
80,82



Resultatenrekening per 31/12/2008

Bestuur: IVA Provinciaal Onderwijs
Kosten EUR
N.L.S.-nr.:
Refertenr.| Totalisatie-
Rubriek Benaming van de rubriek van de 2008 2007 Mutaties
toelicht. codes
1 WERKINGS KOSTEN Gores 55 818 490,29 0,00 55 818 490,29
A Goederen beheerd als voorraad 50 0,00 0,00 0,00
1]Inkopen 600/608 0,00 0,00 0,00
2|Voorraadwijzigingen 609 0,00 0,00 0,00
B Exploitatiediensten en -goederen 51 6 795 000,83 0,00 6 795 000,83
c  |Wedden en vergoedingen 62 49 020 870,90 0,00 49 020 870,90
D Afschrijvingen, waardeverminderingen en
voorzieningen voor risico's en kosten 63 0,00 0,00 0,00
E Andere werkingskosten 54 2 618,56 0,00 2 618,56
111 WERKINGSOVERSCHOT (I" - 1) 1079 558,49 0,00 1079 558,49
\% FINANCIELE KOSTEN 65 10 616,99 0,00 10 616,99
A Kosten van schulden 650 0,00 0,00 0,00
B Waardeverminderingen vlottende activa andere dan
bedoeld onder 11.D 651 0,00 0,00 0,00
C Minderwaarde bij de realisatie van vlottende activa 652 0,00 0,00 0,00
D Andere financiéle kosten 653 10 616,99 0,00 10 616,99
\4 POSITIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV'-V) 15 280,81 0,00 15 280,81
VIl COURANT OVERSCHOT (I11 + V1) 1094 839,30 0,00 1094 839,30
IX Uitzonderlijke kosten 66 3010,42 0,00 3010,42
A Minderwaarde bij de realisatie van vaste activa 660 0,00 0,00 0,00
B Waardeverminderingen op financiéle vaste activa 661 0,00 0,00 0,00
C Andere uitzonderlijke kosten 662 3010,42 0,00 3010,42
X UITZONDERLIJKE OVERSCHOT (VIII' - IX) 0,00 0,00 0,00
X1 OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR (VII + X) 1091 868,89 0,00 1091 868,89
X1 OVERBOEKINGEN NAAR DE RESERVEFONDSEN 68 0,00 0,00 0,00
XV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR 69 1091 868,89 0,00 1091 868,89




Resultatenrekening per 31/12/2008

Bestuur: IVA Provinciaal Onderwijs
Opbrengsten EUR
N.L.S.-nr.:
Refertenr.] Totalisatie-
Rubriek Benaming van de rubriek van de 2007 2006 Mutaties
toelicht. codes
I’ WERKINGSOPBRENGSTEN 70174 56 898 048,78 0,00, 56 898 048,78
A" |Opbrengsten uit werking 70 4256 903,82 0,00 4256 903,82
'|Belastingen 701 0,00 0,00 0,00
‘| Andere opbrengsten uit werking 7021703 4 256 903,82 0,00 4 256 903,82
B'  |Wijzigingen in voorraden 71 0,00 0,00 0,00
c Interne werken aan vaste activa 72 0,00 0,00 0,00
D' JAndere werkingsopbrengsten 74 52 641 144,96 0,00 52 641 144,96
' WERKINGSTEKORT (1" - 1) 0,00) 0,00 0,00]
v’ FINANCIELE OPBRENGSTEN 75 25 897,80 0,00, 25 897,80
A" |Opbrengsten uit financiéle vaste activa 750 0,00 0,00 0,00
B'  |Opbrengsten uit vlottende activa 751 25 338,36 0,00 25 338,36
C'  |Andere financiéle opbrengsten 752 559,44 0,00 559,44
D' [|Verrekenen van ontvangen inversteringssubsidie 753 0,00 0,00 0,00
E' Rentesubsidies 754 0,00 0,00 0,00
VI' NEGATIEF FINANCIEEL RESULTAAT (I1V' - V) 0,00 0,00 0,00
Vi COURANT TEKORT (III' + VI 0,00) 0,00 0,00
vir UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN 76 40,01 0,00 40,01
A Meerwaarde bij de realisatie van vaste activa 760 0,00 0,00 0,00
B’ Andere uizonderlijke opbrengsten 761 40,01 0,00 40,01
c Terugnemingen van afschrijvingen,
waardeverminderingen en voorzieningen 762 0,00 0,00 0,00
X' UITZONDERLIJK TEKORT (VIII" - IX) 2970,41 0,00) 2970,41
XI' TEKORT VAN HET DIENSTJAAR (VII + X) 0,00) 0,00) 0,00
X1 ONTTREKKINGEN AAN DE RESERVEFONDSEN 78 0,00 0,00 0,00
OVER TE DRAGEN TEKORT VAN HET
XIV' BOEKJAAR 79 0,00 0,00 0,00




Provincie Oost Vlaand Proef- en Saldibalans (2008-01 - 2008-12) 03/04/2009 1,00

Rekening Debet Credit Db-Saldo Cr-Saldo

6 KLASSE 6 57 215 982,83 291 996,24 56 923 986,59 -
61 DIENSTEN EN DIVER 7 056 766,99 261 766,16 6 795 000,83 -
610 Groep 610 208 997,14 - 208 997,14 -
6101000 Huur en huurl. van get 207 141,81 - 207 141,81 -
6102000 Huur en huurl. van get 1 855,33 - 1 855,33 -
611 Groep 611 169 763,84 96 464,71 73 299,13 -
6111500 Fietsvergoedingen 43 920,60 - 43 920,60 -
6113000 Reis-en verblijfkosten 110 887,43 696,22 110 191,21 -
6113002 Stagebegeleiders kilor 9711,01 - 9711,01 -
6113003 Verplaatsingen voor vc 3 387,16 - 3 387,16 -
6115500 Andere kosten : divers 40,00 - 40,00 -

6119000 Diverse terugbetalinge 1817,64 95 768,49 - 93 950,85
612 Groep 612 68 073,27 40,00 68 033,27 -
61205 Presentiegelden 30 281,63 - 30 281,63 -
6120500 Presentiegelden 30 281,63 - 30 281,63 -
61220 Erelonen voor prestatit 66,90 - 66,90 -
6122000 Erelonen vr prest. advt 66,90 - 66,90 -
61230 Auteursrechten, erelor 32 744,09 40,00 32 704,09 -
6123000 Autersrechten, erelone 22 332,65 40,00 22 292,65 -
6123001 Kosten van auteursrec 901,32 - 901,32 -
6123002 Kosten en vergoedinge 2777,02 - 2 777,02 -
6123003 Kosten en vergoedinge 4 395,00 - 4 395,00 -
6123004 Kosten en vergoedinge 2 338,10 - 2 338,10 -
61245 Vergoedingen 4 980,65 - 4 980,65 -
6124500 Vergoedingen : reiskos 4 980,65 - 4 980,65 -
613 Groep 613 6 244 093,15 156 771,89 6 087 321,26 -
61302 Administratieve presta 877,15 - 877,15 -
6130200 Adm.Prest. van derder 877,15 - 877,15 -
61304 Kantoorbenodigdhede! 161 420,22 5 037,25 156 382,97 -
6130400 Kant.ben. voor rechtsti 83 354,39 2 930,72 80 423,67 -
6130401 Kant.ben. voor rechtsti 42 894,96 1 866,97 41 027,99 -
6130402 Kant.ben. voor rechtsti 33 400,03 239,56 33 160,47 -
6130403 Kant.ben. voor rechtsti 1770,84 - 1770,84 -
61306 Aank. postzegels, fran 43 213,57 5 300,00 37 913,57 -
6130600 Aank. postzegels, fran 43 213,57 5 300,00 37 913,57 -

61307 Kosten voor publiciteit 102 737,73 - 102 737,73 -



6130700 Kosten voor publiciteit,
61308 Communicatiekosten
6130800 Communicatiekosten ¢
6130801 Communicatiekosten t
6130802 Communicatiekosten il
6130803 Communicatiekosten t
6130804 Communicatiekosten ¢

61309 Kosten voor fotokopie,
6130900 Kosten vr fotokopie, or
6130901 Kosten vr kopieerappa
6130902 Kosten vr drukwerk
6130903 Kosten vr externe kopi

61310 Kosten voor tijdschrifte
6131000 Kosten vr tijdschr, boe
6131001 Kosten voor tijdschrifte
6131002 Kosten vr tijdschr, boe
6131003 Kosten vr tijdschr, boe
6131004 Kosten vr tijdschr, boe

61311 Aanschaf, huur, onder!
6131100 Aanschaf, huur, onder!

61312 Huur, onderhoud, behe
6131200 Huur, onderh., beheer
6131201 Huur, onderh., beheer
6131202 Huur, onderh., beheer

61313 Receptie- en represen
6131300 Receptie- en represen

61315 Kosten vr geneesk cor
6131500 Kosten vr geneesk. co

61316 Andere Administratievt
6131600 Andere administratieve

61317 Techn. kosten, gebr.- ¢
6131700 Techn. K., gebr- & verl
6131701 Kosten vr onderhouds
6131702 Kosten vr andere goec

61318 Tussenkomst techn we
6131800 Tussenkomst technisc

61319 Kosten voor werkkledij
6131900 Kosten vr werkkledij or

102 737,73
118 014,35
52 991,89
38 648,17
21 403,96
3519,85

1 450,48
204 172,15
72 905,82
92 644,98
20 315,07
18 306,28
421 957,85
165 008,20
10 080,55
6 519,67
210 614,58
29 734,85
140 492,47
140 492,47
62 609,13
42 376,49
17 560,61
2672,03
111 781,31
111 781,31
76 036,10
76 036,10
8 481,74

8 481,74
391 105,17
324 269,28
55 800,06
11 035,83
14 635,46
14 635,46
162 438,75
44 072,78

836,50
332,25

30,56
473,69

1 967,02
1 829,52

137,50

25 567,76
6 671,13
86,88
135,77

18 639,12
34,86
21,60
21,60

4 486,66
4 486,66

273,93
273,93
10 593,28
10 593,28

4 063,61
2932,33
494,30
636,98

597,17
203,47

102 737,73
117 177,85
52 659,64
38 617,61
20 930,27
3519,85

1 450,48
202 205,13
71 076,30
92 644,98
20 177,57
18 306,28
396 390,09
158 337,07
9 993,67

6 383,90
191 975,46
29 699,99
140 470,87
140 470,87
58 122,47
37 889,83
17 560,61
2672,03
111 507,38
111 507,38
65 442,82
65 442,82
8 481,74

8 481,74
387 041,56
321 336,95
55 305,76
10 398,85
14 635,46
14 635,46
161 841,58
43 869,31



6131901 Kosten vr aankoop var
6131902 Kosten vr onderhoud v

61320 Onderhoud en herstell
6132000 Onderhoud en herstell

61321 Sociale begleiding per:
6132100 Sociale begeleiding pe

61322 Vorming, didact. bezoe
6132200 Vorming, didact. bezoe
6132201 Vorming, didact. bezoe
6132202 Vorming, didact. bezoe

61323 Kosten voor het inricht
6132300 Kosten voor het inricht

61324 Werkingskosten voor r
6132400 Werkingsk. vr refters o
6132401 Werkingsk. vr refters a
6132402 Werkingsk. vr refters a
6132403 Werkingsk. vr refters a
6132404 Werkingsk. vr refters n

61325 LInvervoer, schoolr.
6132500 Llnvervoer, schoolr.
6132501 Llnvervoer, schoolr.
6132502 Llnvervoer, schoolr.
6132503 Llnvervoer, schoolr.
6132504 Llnvervoer, schoolr.

61327 Werkingskosten provir
6132700 Werkingsk. Provincies:
6132701 Werkingsk. Provincies:
6132702 Werkingsk. Provincies:

61328 Andere technische kos
6132800 Andere technische kos

61329 Werkingskosten voor ¢
6132900 Werkingskosten voor ¢
6132901 Werkingskosten voor ¢
6132902 Werkingskosten voor ¢

61330 Prestaties van derden
6133000 Prestaties van derden
6133001 Prestaties van derden
6133002 Prestaties van derden

D
)

D
[S I D« R < P DN o

D O

D O

93 470,16
24 895,81
84 731,22
84 731,22
943,48
943,48

80 481,07
70 027,34
7 296,09
3157,64
1595,10
1595,10
816 246,74
183 637,89
79 705,12
14 163,16
3 668,50
535 072,07
509 912,16
317 976,57
8 384,60
85 242,14
78 681,80
19 627,05
1044 796,03
528 896,46
49 661,98
466 237,59
5617,49
5617,49
50 594,02
10 610,52
31 726,50
8 257,00
50 850,81
36 510,13
5 638,04

8 702,64

393,70

2122,41
2122,41

1552,16
680,08
150,00
722,08

11 784,72
3 454,58
308,89

8 021,25
3708,84
2292,37

1109,64
306,83
17 058,21
10 223,11
122727
5 607,83

107,66

83,16
24,50
216,10
216,10

93 076,46
24 895,81
82 608,81
82 608,81
943,48
943,48

78 928,91
69 347,26
7 146,09

2 435,56
1595,10
1595,10
804 462,02
180 183,31
79 396,23
14 163,16
3 668,50
527 050,82
506 203,32
315 684,20
8 384,60
85 242,14
77 572,16
19 320,22
1027 737,82
518 673,35
48 434,71
460 629,76
5617,49
5617,49
50 486,36
10 610,52
31 643,34
8 232,50
50 634,71
36 294,03
5 638,04

8 702,64



61331 Electriciteit
6133100 Elektriciteit voor de gel
61332 Gas en stookolie
6133200 Gas en stookolie voor
61333 Water
6133300 Water voor de gebouw
61335 kosten voor bewaking
6133500 Kosten voor bewaking
61336 Kosten ivm afvalinz. er
6133600 Kosten ivm afvalinz. er
6133601 Kosten ivm afvalinz. er
6133602 Kosten ivm afvalinz. er
6133603 Kosten ivm afvalinz. er
6133604 Kosten ivm afvalinz. er
6133606 Kosten ivm afvalinz. er
6133607 Kosten ivm afvalinz. er
6133608 Kosten ivm afvalinz. er
6133610 Kosten ivm afvalinz. er
6133611 Kosten ivm afvalinz. er
6133612 Kosten ivm afvalinz. er
6133613 Kosten ivm afvalinz. er
61338 Kosten voor voertuiget
6133800 Kosten voor voertuiger
61341 Branstoffen voor voert
6134100 Brandstoffen voor voel
6134101 Brandstoffen voor voel
6134102 Brandstoffen voor voel
6134103 Brandstoffen voor voel
61362 Relatiegeschenken
6136200 Relatiegeschenken
61364 Reiskosten personeel
6136400 Reiskosten personeel
61390 Diverse terugbetalinge
6139000 Diverse terugbetalinge
615 Groep 615
6151000 Onderhoudscontracter
6152000 Onderhoudsconctracte
6153000 Onderhoudscontracter

636 795,58
636 795,58
707 466,75
707 466,75
72 617,29
72 617,29
6 321,77

6 321,77
114 431,62
42 551,53
37 335,89
587,21
114491
397,49
106,48

14 290,36
465,25
274,19
3211,18
3377,53
10 689,60
11 217,29
11 217,29
12 221,53
10 407,74
870,00
466,53
477,26

10 853,44
10 853,44
471191
471191
1714,70
1714,70
122 996,20
2667,71
3181,53
85 994,64

22 262,24
22 262,24
26 130,65
26 130,65
2 311,09
2 311,09

1494,94
179,37
873,71

441,86

9 278,09
9 278,09
3194,97

614 533,34
614 533,34
681 336,10
681 336,10
70 306,20
70 306,20
6 321,77

6 321,77
112 936,68
42 372,16
36 462,18
587,21
114491
397,49
106,48

14 290,36
465,25
274,19
3211,18

2 935,67
10 689,60
11 217,29
11 217,29
12 221,53
10 407,74
870,00
466,53
477,26

10 853,44
10 853,44
471191
471191

119 801,23
2667,71
3181,53

85 994,64

7 563,39
7 563,39



6154000 Onderhoudscontracter
616 Groep 616
6160500 Verzekeringen: algeme
6161000 Andere verzekeringen
6162000 Andere verzekeringen
6163000 Verzekering van de vo
617 Groep 617
6172000 Belastingen, taksen of
6174000 Andere taksen en bela
618 Groep 618
6182000 Personen ter beschikk
62 BEZOLDIGINGEN, SC
6202000 Bez. vh niet-gesubsidit
6202500 Bezoldigingen onderwi
6203000 Bez. vh onderw. perso
6205000 Div. vergoed. vr presta
6209000 Terugbetalingen bezol
6212000 VG & EP niet-gesubsic
6213000 VG & EP onderw.perst
6216000 Andere sociale vergoe
6232000 Patr.bijdr. RSZPPO nt-
6238000 Maaltijdcheques
6252000 Verg. vr verpl.k. van er
6264000 Pens. & renten bijdrag
6271000 Premies voor verzeker
6273000 Bijdragen van de WG i
64 ANDERE BEDRIJFSK
6421000 Onwaarden vorderinge
65 FINANCIELE KOSTEM
6531000 Diverse financiéle kost
6532000 Admin. kosten vr het fi
6537000 Verwijl-en moratoriumi
66 UITZONDERLIJKE KC
6620100 Andere uitzonderlijke k
69 RESULTAATVERWEF
6911000 Over te dragen oversc
7 KLASSE 7
70 OMZET

31 152,32

112 799,05

80 753,89

14 148,21

3 588,65

14 308,30

15 809,26

11 890,86

3 918,40

114 235,08
114 235,08

49 025 560,96
4 445 440,50
9 532,65
38999 927,00
757,56

580 754,30
3 088 640,00
3083,44
1133 898,09
188 635,00
160 078,65
335 649,00
63 577,50
15 587,27

2 618,56

2 618,56

10 704,63
202,31

10 496,88
5,44

3 010,42

3 010,42
1117 321,27
1117 321,27
1056 173,30
453 860,15

3194,97
5294,59
5 294,59

4 690,06

4 690,06

87,64

87,64

25 452,38

25 452,38

57 978 957,91
4710 763,97

27 957,35

107 504,46

75 459,30

14 148,21

3 588,65

14 308,30

15 809,26

11 890,86

3 918,40

114 238,08
114 235,08

49 020 870,90
4 445 440,50
9 532,65
38999 927,00
757,56

580 754,30
3088 640,00
3083,44
1133 898,09
188 635,00
160 078,65
335 649,00
63 577,50
15 587,27

2 618,56

2 618,56

10 616,99
202,31

10 409,24
5,44

3 010,42

3 010,42

1 091 868,89
1 091 868,89

4 690,06

56 922 784,61
4 256 903,82



70003 Internationale samenw -
7000300 Internationale samenw -
702 Groep 702: diverse op
70201 Diverse opbrengsten: i
7020100 Diverse opbrengsten :
70205 Diverse opbrengsten: 1-
7020500 Diverse opbrengsten : -
70232 Opbrengsten als gevol -
7023200 Opbrengsten als gevol -
70233 School- of inschrijvings
7023300 School- of inschrijvings
7023301 School- of inschrijvings
7023302 School- of inschrijvings
7023303 School- of inschrijvings
70235 Opbr. verk, verhuur: bc
7023500 Opbr. verk., verhuur: b
7023501 Opbrengsten verkoop:
7023502 Opbrengsten verkoop:
7023503 Opbrengsten verkoop: -
7023504 Opbrengsten verhuur:
7023505 Opbrengsten verhuur:
70240 Div. opbr: Refter & inte

7024000 Div opbr:
7024001 Div opbr:
7024002 Div opbr:
7024003 Div opbr:
7024004 Div opbr:
7024005 Div opbr:

refter & interi
automaten ki

automaten w -
automaten ai-
maaltijden

catering exte -

70245 Diverse opbrengsten: |

7024500 Div opbr

: leerlingenver

70246 Diverse opbrengsten: i-
7024600 Div opbr: Intendantiere -
70250 Div. opbrengsten: Dive

7025000 Div opbr
7025001 Div opbr
7025002 Div opbr
7025003 Div opbr
7025004 Div opbr

: diversen onc
: klantengeld

: opendeur

: verk eigen ge
: proclamatie

453 860,15
50,00
50,00

401 290,93
393 485,33
6 275,00
645,00
885,60
13732,81
5 989,66
4717,86

2 426,50

428,79
170,00

2 755,29
178257
57,06

915,66
35,00

35,00

8 801,62
579,00
85,00

55,33
55,33
4710 708,64
44 178,29
44 178,29
5 644,00

5 644,00
10 656,29
10 656,29
2 499 985,26
2135778,42
125 888,50
116 948,08
121 370,26
522 463,74
148 044,40
240 758,61
88 894,57
1 020,00
28 929,98
14 816,18
841 061,72
87 956,89
109 277,82
20 908,51
15 835,87
561 453,53
45 629,10
32 485,55
32 485,55
14 546,78
14 546,78
708 445,62
59 354,54
213 035,09
26 922,06
18 384,51
8 996,35

55,33
55,33

4 256 848,49
44 178,29
44 178,29
5 644,00

5 644,00
10 656,29
10 656,29
2098 694,33
1742 293,09
119 613,50
116 303,08
120 484,66
508 730,93
142 054,74
236 040,75
86 468,07
1 020,00
28 501,19
14 646,18
838 306,43
86 174,32
109 220,76
20 908,51
15 835,87
560 537,87
45 629,10
32 450,55
32 450,55
14 546,78
14 546,78
699 644,00
58 775,54
212 950,09
26 922,06
18 384,51
8 996,35



7025005 Div opbr:
7025006 Div opbr:
7025007 Div opbr:
7025008 Div opbr:
7025009 Div opbr:
7025010 Div opbr:
7025011 Div opbr:
7025012 Div opbr:

festiviteiten -
economaat -
doorverkoop
kledij
bijdragen pel
bijdragen lert
verhuring oct
bijdragen ext -

70255 Diverse opbrengsten: |-

7025500 Div opbr:

publieke seci -

70256 Opbrensten uit verhuri -
7025600 Opbr uit verhuring: zal -
70260 Opbrengsten uit verhu -
7026000 Opbrengsten uit verhu -
70290 Diverse terugbetalinge
7029000 Diverse terugbetalinge
74 ANDERE BEDRIJFSC
740 Groep 740: subsidies
7400500 Subs v hogere overhet -
7400600 Subs v hogere overhet -
7400700 Subs v hogere overhet
7402000 Overheidssubsidies : \ -
7403000 Overheidssubsidies : E -
7403500 Subsidies van andere -
7404500 Subsidies overigen
7409000 Terugbetaling ten onre
742 Schadevergoedingen -
7421500 Schadevergoedingen \-
75 FINANCIELE OPBRE! -
7511000 Intresten van financiéle -
7523000 Ontvangen leverancier -

76 UITZONDERLIJKE OF -
7615000 Uitzonderlijke opbreng -
7616000 Andere uitzonderlijke c -

3292,89
293,83
40,00

4 263,90
247,00

27 194,50
27 194,50
602 313,15
602 313,15

850,00

252,15
601 211,00

58 272 156,13

3112,24

6 010,31

114 230,87

43 173,90

1 839,52

175 277,15

4 933,88

33 175,20
315,00
315,00

4 486,51

4 486,51

23 497,68

23 497,68
294220
294220

53 243 458,11
53 242 775,09
42 088 567,00
6 680 444,39
4047 227,00
365 646,99
41 136,13
991,00

18 762,58

683,02
683,02
25 897,80
25 338,36
559,44

40,01
0,01
40,00

58 272 156,13

24 252,30
24 252,30

601 211,00

3112,24

6 010,31
110 937,98
42 880,07
1799,52
171 013,25
4 686,88
33 175,20
315,00
315,00

4 486,51

4 486,51
23 497,68
23 497,68

52 641 144,96
52 640 461,94
42 088 567,00
6 680 444,39
4046 377,00
365 646,99
41 136,13
991,00

18 510,43

683,02
683,02
25 897,80
25 338,36
559,44

40,01
0,01
40,00



AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR

6101000
6102000
6111500
6113000
6113002
6113003
6115500
6120500
6122000
6123000
6123001
6123002
6123003
6123004
6124500
6130200
6130400
6130401
6130402
6130403
6130600
6130700
6130800
6130801
6130802
6130803
6130804
6130900
6130901
6130902
6130903
6131000
6131001
6131002
6131003
6131004

Huur en huurl. van gehuurde onroer.goed.

Huur en huurl. van gehuurde onroer.goed. lokalen
Fietsvergoedingen

Reis-en verblijfkosten van provinciepersoneel
Stagebegeleiders kilometercontingent
Verplaatsingen voor vorming

Andere kosten : diversen

Presentiegelden

Erelonen vr prest. advocaten, artsen en paramedici
Autersrechten, erelonen en vergoed. Ondeelbaar
Kosten van auteursrechten

Kosten en vergoedingen voor optredens

Kosten en vergoedingen voor lesgevers

Kosten en vergoedingen voor gidsen
Vergoedingen : reiskosten en andere

Adm.Prest. van derden : tussenkomst werkingskosten
Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik ondeelbaar
Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik papier
Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik kantoorben.
Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik klein mat.
Aank. postzegels, frankerings- & verzendingskosten
Kosten voor publiciteit, promotie en voorlichting
Communicatiekosten ondeelbaar
Communicatiekosten telefoon/fax
Communicatiekosten internet

Communicatiekosten hosting

Communicatiekosten gsm

Kosten vr fotokopie, ontw, layout & drukw. ondeelb
Kosten vr kopieerapparaat

Kosten vr drukwerk

Kosten vr externe kopies

Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Ondeelb
Kosten voor tijdschriften

Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Biblioth.
Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Lerenden
Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Personeel

207141.,8
1855,33
43920,6

110191,2
9711,01
3387,16

40
30281,63
66,9
22292,65
901,32
2777,02
4395
2338,1
4980,65
877,15

80423,67

41027,99

33160,47
1770,84

37913,57

102737,7

52659,64

38617,61

20930,27
3519,85
1450,48
71076,3

92644,98

20177,57

18306,28

158337,1
9993,67

6383,9

191975,5

29699,99



AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR

6131100
6131200
6131201
6131202
6131300
6131500
6131600
6131700
6131701
6131702
6131800
6131900
6131901
6131902
6132000
6132100
6132200
6132201
6132202
6132300
6132400
6132401
6132402
6132403
6132404
6132500
6132501
6132502
6132503
6132504
6132700
6132701
6132702
6132800
6132900
6132901

Aanschaf, huur, onderh. & beheer v informaticamat.
Huur, onderh., beheer div. aard - ondeelbaar

Huur, onderh., beheer div. aard - schoonmaakfirma
Huur, onderh., beheer div. aard - andere

Receptie- en representatiekosten en plechtigheden

Kosten vr geneesk. controles en aanverwante prest.

Andere administratieve werkingskosten

Techn. K., gebr- & verbr.goed. andere dan kant.ben
Kosten vr onderhoudsproducten

Kosten vr andere goederen

Tussenkomst technische werkingsk. van derden
Kosten vr werkkledij ondeelbaar

Kosten vr aankoop van werkkledij

Kosten vr onderhoud van werkkledij

Onderhoud en herstellingen materiaal

Sociale begeleiding personeel

Vorming, didact. bezoeken, opl. ondeelbaar
Vorming, didact. bezoeken, opl. vakinhoudelijk
Vorming, didact. bezoeken, opl. vakoverschrijdend
Kosten voor het inrichten van examens
Werkingsk. vr refters ondeelbaar

Werkingsk. vr refters automaten koude dranken
Werkingsk. vr refters automaten warme dranken
Werkingsk. vr refters automaten andere
Werkingsk. vr refters maaltijden

LIinvervoer, schoolr. ea voordelen - ondeelbaar
Linvervoer, schoolr. ea voordelen - vast
Linvervoer, schoolr. ea voordelen - studiereizen
Linvervoer, schoolr. ea voordelen - extra muros
Linvervoer, schoolr. ea voordelen - huur sportacco
Werkingsk. Provinciesch. - didact.mat. Ondeelbaar
Werkingsk. Provinciesch. - didact.mat. Gebruik
Werkingsk. Provinciesch. - didact.mat. Verbruik
Andere technische kosten : diversen
Werkingskosten voor gebouwen - ondeelbaar
Werkingskosten voor gebouwen - benodigdheden

140470,9
37889,83
17560,61
2672,03
111507,4
65442,82
8481,74
321337
55305,76
10398,85
14635,46
43869,31
93076,46
24895,81
82608,81
943,48
69347,26
7146,09
2435,56
1595,1
180183,3
79396,23
14163,16
3668,5
527050,8
315684,2
8384,6
85242,14
77572,16
19320,22
518673,4
48434,71
460629,8
5617,49
10610,52
31643,34



AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR

6132902
6133000
6133001
6133002
6133100
6133200
6133300
6133500
6133600
6133601
6133602
6133603
6133604
6133606
6133607
6133608
6133610
6133611
6133612
6133613
6133800
6134100
6134101
6134102
6134103
6136200
6136400
6151000
6152000
6153000
6154000
6160500
6161000
6162000
6163000
6172000

Werkingskosten voor gebouwen - herstellingen
Prestaties van derden vr gebouwen - ondeelbaar

Prestaties van derden vr gebouwen - benodigdheden

Prestaties van derden vr gebouwen - herstellingen
Elektriciteit voor de gebouwen

Gas en stookolie voor de gebouwen
Water voor de gebouwen

Kosten voor bewaking van gebouwen en terreinen
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.
Kosten ivm afvalinz.

en -verwerking - ondeelbaar
en -verwerking - restafval
en -verwerking - pmd

en -verwerking - gft

en -verwerking - glas

en -verwerking - metalen

en -verwerking - steengruis
en -verwerking - kga

en -verwerking - motorolie
en -verwerking - hout

en -verwerking - papier/karto
en -verwerking - scept. put

Kosten voor voertuigen

Brandstoffen voor voertuigen - ondeelbaar
Brandstoffen voor voertuigen - dienstwagen
Brandstoffen voor voertuigen - roll. mat. lerenden
Brandstoffen voor voertuigen - roll. mat. andere

Relatiegeschenken

Reiskosten personeel of derden
Onderhoudscontracten gebouwen
Onderhoudsconctracten machines
Onderhoudscontracten informatica
Onderhoudscontracten overige
Verzekeringen: algemeen

Andere verzekeringen : roerende goederen
Andere verzekeringen : onroerende goederen
Verzekering van de voertuigen

Belastingen, taksen op onroerende goederen

8232,5
36294,03
5638,04
8702,64
614533,3
681336,1
70306,2
6321,77
42372,16
36462,18
587,21
1144,91
397,49
106,48
14290,36
465,25
274,19
3211,18
2935,67
10689,6
11217,29
10407,74
870
466,53
477,26
10853,44
4711,91
2667,71
3181,53
85994,64
27957,35
75459,3
14148,21
3588,65
14308,3
11890,86



AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR
AR

VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR

6174000
6182000
6202000
6202500
6203000
6205000
6209000
6212000
6213000
6216000
6232000
6238000
6252000
6264000
6271000
6273000
6421000
6531000
6532000
6537000
6620100
6911000

6119000
6139000
7000300
7020100
7020500
7023200
7023300
7023301
7023302
7023303
7023500
7023501
7023502

Andere taksen en belast. tlv de provincie 3918,4

Personen ter beschikking gesteld aan de provincie 98508,67
Bez. vh niet-gesubsidieerd person. in het onderw. 4445441
Bezoldigingen onderwijzend pers. contractonderwijs 9532,65
Bez. vh onderw. person. tlv de hogere overh 38999927
Div. vergoed. vr prestaties van provinciepersoneel 757,56
Terugbetalingen bezoldigingen (-) -

VG & EP niet-gesubsidieerd person. in het onderw 580754,3
VG & EP onderw.person. tlv de hogere overh 3088640
Andere sociale vergoedingen en toelagen 3083,44
Patr.bijdr. RSZPPO nt-gesubsidieerd person. onderw 1133898
Maaltijdcheques 188635
Verg. vr verpl.k. van en naar het werk vh person. 160078,7
Pens. & renten bijdrage aan VZW Pensioenfonds 335649
Premies voor verzekering tegen werkongevallen 63577,5
Bijdragen van de WG i/d hospitalisatieverzekering 15587,27
Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 2618,56
Diverse financiéle kosten 202,31
Admin. kosten vr het financieel beheer: bankkosten 10239,06
Verwijl-en moratoriumintresten 5,44
Andere uitzonderlijke kosten 3010,42

Over te dragen overschotten uit de resultatenreken
55922425

Diverse terugbetalingen (-) -
Diverse terugbetalingen (-) -
Internationale samenwerking onderwijs -
Diverse opbrengsten : algemeen -
Diverse opbrengsten : toegangs-/inschr.gelden -
Opbrengsten als gevolg van vorming -
School- of inschrijvingsgeld - ondeelbaar -
School- of inschrijvingsgeld - 1ste semester -
School- of inschrijvingsgeld - 2de semester -
School- of inschrijvingsgeld - contractonderwijs -
Opbr. verk., verhuur: boeken/cursus/ed. ondeelbaar -
Opbrengsten verkoop: boeken -
Opbrengsten verkoop: kopies -

0

4690,06

4690,06
93950,85
7563,39
55,33
44054,69
5644
10656,29
1742293
119613,5
116303,1
120484,7
142054,7
236040,8
86468,07

55917735



VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR

7023503
7023504
7023505
7024000
7024001
7024002
7024003
7024004
7024005
7024500
7024600
7025000
7025001
7025002
7025003
7025004
7025005
7025006
7025007
7025008
7025009
7025010
7025011
7025012
7025500
7025600
7026000
7400500
7400600
7400700
7402000
7403000
7403500
7404500
7421500
7511000

Opbrengsten verkoop: licenties

Opbrengsten verhuur: boeken

Opbrengsten verhuur: kopies

Div opbr: refter & intern. ondeelbaar

Div opbr: automaten koude dranken

Div opbr: automaten warme dranken

Div opbr: automaten andere

Div opbr: maaltijden

Div opbr: catering externe groepen

Div opbr: leerlingenvervoer

Div opbr: Intendantierek. Scholen

Div opbr: diversen ondeelbaar

Div opbr: klantengeld

Div opbr: opendeur

Div opbr: verk eigen gemaakte goederen

Div opbr: proclamatie

Div opbr: festiviteiten

Div opbr: economaat

Div opbr: doorverkoop materiaal

Div opbr: kledij

Div opbr: bijdragen personeel

Div opbr: bijdragen lerenden

Div opbr: verhuring occasioneel

Div opbr: bijdragen externe klanten

Div opbr: publieke sector

Opbr uit verhuring: zalen sportfaciliteiten
Opbrengsten uit verhuring : gebouwen

Subs v hogere overheden vr bezold. Vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : Vlaamse Gemeenschap
Overheidssubsidies : Europese Unie
Subsidies van andere overheidsinstellingen
Subsidies overigen

Schadevergoedingen verzekering

Intresten van financiéle rekeningen

1020
28501,19
14646,18
86174,32
109220,8
20908,51
15835,87
560537,9

45629,1
32450,55
14546,78
58775,54
212950,1
26922,06
18384,51

8996,35

3112,24

6010,31

110938
42880,07

1799,52
171013,3

4686,88

33175,2

315

4486,51

23497,68
42088567
6680444
4046377
365647
41136,13
991
18510,43
683,02
24209,98

48769011



VR
VR
VR

VR-AN
VR-AN

7523000
7615000
7616000

7029000
7409000

Ontvangen leverancierskorting
Uitzonderlijke opbrengsten : boeten
Andere uitzonderlijke opbrengsten

Diverse terugbetalingen (-)
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies

0
24252,3
601211
625463,3

559,44

0,01

40

0 57649762



611
612
613
61390
615

620
62090
621

623

625

626

627

628

653

691

702
7400600
7400700
742

751

Huur en huurlasten

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen)
Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Bezoldigingen

Bezoldigingen (diverse terugbetalingen)

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Verg. vr verpl.k. van en naar het werk vh person.
Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Verzekering personeel

Tussenkomst in vakbondspremies

Financiele kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Schadevergoedingen

Opbrengsten uit vlottende activa

Begrotingsrekening IVA Centraal
Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

4 000,00 0,00

16 502,00 0,00

10 600,00 0,00

61 645,00 0,00

0,00 0,00

84 300,00 0,00

8 278,00 0,00

283 053,00 0,00

0,00 10 000,00

27 314,00 0,00

57 505,00 0,00

164 110,00 0,00

54 082,00 0,00

83 114,00 0,00

20 930,00 0,00

650,00 0,00

0,00 0,00

0,00 7 000,00

0,00 363 011,00

0,00 449 219,00

0,00 45 853,00

0,00 1 000,00

3817,56
14 984,41
2 826,86
55 176,42
0,00
71437,75
8 189,00
215 417,03
0,00

23 913,55
38 488,23
160 078,65
54 082,00
79 164,77
0,00
187,00

56 042,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1637,26
0,00
0,00
0,00

4 690,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3732,42
324 127,31
449 219,00
0,00
399,65

Budget -
Aanrekeningen

182,44
1517,59
7773,14
6 468,58
1637,26

12 862,25
89,00

67 635,97
-5 309,94
3 400,45
19 016,77
4 031,35
0,00
3949,23
20 930,00
463,00
-56 042,47
-3 267,58
-38 883,69
0,00

-45 853,00
-600,35

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

182,44
1517,59
7773,14
6 468,58
1637,26

12 862,25
89,00

62 326,03
-5 309,94
3 400,45
19 016,77
4 031,35
0,00
3949,23
20 930,00
463,00
-56 042,47
-3 267,58
-38 883,69
0,00

-45 853,00
-600,35



611

611

612

613
61390
615

616

617

620

621

623

626

653

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7403000
7403500
7404500
7409000
751

752

Begrotingsrekening PTI Eeklo

Db-Budget Cr-Budget Aanrekeningen/ Budge_t - Openstagnde
vastgestelde rechten Aanrekeningen  Vastleggingen
2008-01 - 2008-12 2008-01 - 2008-12 31/12/2008
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 27 321,00 0,00 25 504,23 16 030,34 3314,11 0,00
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div« 0,00 14 533,00 0,00 0,00 -14 533,00 0,00
Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 14 700,00 0,00 10 437,48 0,00 4 262,52 2 923,00
Algemene werkingskosten 1076 184,00 0,00 970 427,23 105 872,90 15 475,95
Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00 0,00 116,13 116,13 0,00
Onderhoudscontracten 14 850,00 0,00 14 707,33 0,00 142,67 0,00
Verzekeringen 17 739,00 0,00 17 725,29 0,00 13,71 0,00
Belastingen 5 000,00 0,00 17,47 0,00 4 982,53 0,00
Bezoldigingen 5231 099,00 0,00 5194 580,64 0,00 36 518,36 0,00
Sociale vergoedingen 432 815,00 0,00 447 786,09 0,00 -14 971,09 0,00
Patronale bijdragen op bezoldigingen 214 039,00 0,00 237 051,96 0,00 -23 012,96 0,00
Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 36 157,00 0,00 36 157,00 0,00 0,00 0,00
Financiele kosten 500,00 0,00 257,16 0,00 242,84 0,00
Resultaatverwerking 0,00 0,00 61 812,14 0,00 -61 812,14 0,00
Andere opbrengsten uit werking 0,00 309 600,00 0,00 279 286,47 -30 313,53 0,00
Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 4 803 450,00 0,00 4843101,00 39 651,00 0,00
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 1110 660,00 0,00 1072474,69 -38 185,31 0,00
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 782 397,00 0,00 782 397,00 0,00 0,00
Overheidssubsidies : viaamse gemeenschap 0,00 11 600,00 0,00 14 982,27 3382,27 0,00
Overheidssubsidies : europese unie 0,00 20 000,00 0,00 8 704,75 -11 295,25 0,00
Subsidies van andere overheidsinstellingen 0,00 33 000,00 0,00 0,00 -33 000,00 0,00
Subsidies overigen 0,00 0,00 0,00 13 760,00 13 760,00 0,00
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 15 536,00 0,00 15 536,00 0,00 0,00 0,00
Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 700,00 0,00 1126,54 426,54 0,00

Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00 0,00 20,83 20,83 0,00

Onbenut
Krediet

3314,11
-14 533,00
1339,52
90 396,95
116,13
142,67
13,71

4 982,53
36 518,36
-14 971,09
-23 012,96
0,00
242,84
-61812,14
-30 313,53
39 651,00
-38 185,31
0,00
3382,27
-11 295,25
-33 000,00
13 760,00
0,00
426,54
20,83



611
611
612
613
615
616
617
620
621
623
626
653
662
691
702
7400500
7400600
7400700
7402000
7404500
7409000

Begrotingsrekening PM Eeklo
Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

Db-Budget Cr-Budget
2008-01 - 2008-12
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 2 451,00 0,00
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div« 0,00 1 824,00
Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 800,00 0,00
Algemene werkingskosten 182 271,00 0,00
Onderhoudscontracten 3380,00 0,00
Verzekeringen 6 200,00 0,00
Belastingen 2 000,00 0,00
Bezoldigingen 1451 218,00 0,00
Sociale vergoedingen 109 898,00 0,00
Patronale bijdragen op bezoldigingen 1 056,00 0,00
Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 327 0,00
Financiele kosten 75,00 0,00
Uitzonderlijke kosten 300,00 0,00
Resultaatverwerking 0,00 0,00
Andere opbrengsten uit werking 0,00 43 700,00
Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 1555 320,00
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 8 391,00
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 155 432,00
Overheidssubsidies : viaamse gemeenschap 0,00 3 850,00
Subsidies overigen 0,00 0,00
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 3 829,00 0,00

2 296,53
0,00

4 075,77
168 157,79
3379,42

5 186,50
6,41

1585 650,72
129 351,88
1152,08
327

7,17

0,00

19 613,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 829,00

0,00
2793,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42 698,24
1710 087,00
7 486,68
155 432,00
5080,70
500,00
0,00

Budget -
Aanrekeningen

154,47
969,22
724,23

14 113,21
0,58
1013,50
1993,59
-134 432,72
-19 453,88
-96,08
0,00

67,83
300,00
-19 613,66
-1001,76
154 767,00
-904,32
0,00
1230,70
500,00
0,00

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
855,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

154,47
969,22
724,23

13 258,11
0,58
1013,50
1993,59
-134 432,72
-19 453,88
-96,08

0

67,83
300,00
-19 613,66
-1001,76
154 767,00
-904,32
0,00
1230,70
500,00
0,00



611

611

612

613
61390
615

616

617

620

621

623

626

653

662

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7409000
751

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div«

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen)
Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Financiele kosten

Uitzonderlijke kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

11 509,00 0,00

0,00 14 657,00

6 140,00 0,00

244 967,00 0

0,00 6 350,00

5 560,00 0,00

2 328,00 0,00

2 750,00 0,00

3 065 216,00 0,00

247 666,00 0,00

71121,00 0,00

45 677,00 0,00

100,00 0,00

1 750,00 0,00

0,00 0,00

0,00 75 854,00

0,00 2954 090,00

0,00 475 590,00

0,00 175 131,00

0,00 6 550,00

3 838,00 0,00

0,00 400,00

Begrotingsrekening PHTI Gent

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

7 447,03 13 001,06
0,00 0,00
5810,68 0,00
194 138,03 0,00
0,00 0,00
4720,47 0,00
1598,07 0,00
0,00 0,00

3057 341,96 0,00
248 277,01 0,00
78 121,70 0,00
45 677,00 0,00
138,99 0,00
0,00 0,00

54 681,03 0,00
0,00 75 668,55

0,00 2953232,00
0,00 476 185,67
0,00 175 131,00

0,00 8 159,53
3838,00 0,00
0,00 412,16

Budget -
Aanrekeningen

17 063,03
-14 657,00
329,32
50 828,97
-6 350,00
839,53
729,93

2 750,00
7 874,04
-611,01
-7 000,70
0,00
-38,99
1750,00
-54 681,03
-185,45
-858,00
595,67
0,00
1609,53
0,00
12,16

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
29 400,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

2 406,03
-14 657,00
329,32
21 428,97
-6 350,00
839,53
729,93

2 750,00
7 874,04
-611,01
-7 000,70
0,00
-38,99
1750,00
-54 681,03
-185,45
-858,00
595,67
0,00
1609,53
0,00
12,16



610

611
61190
612

613

615

616

617

620

621

623

626

653

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7409000
751

752

Huur en huurlasten

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (divt
Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Financiele kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Ontvangen leverancierskorting

Begrotingsrekening PIHS

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

400,00 0,00

11 806,00 0,00

0,00 14 556,00

10 730,00 0,00

384 220,00 0,00

6 130,00 0,00

10 079,00 0,00

3 330,00 0,00

2 680 743,00 0,00

247 483,00 0,00

61 860,00 0,00

8 237,00 0,00

100,00 0,00

0,00 0,00

0,00 280 500,00

0,00 2689 370,00

0,00 308 953,00

0,00 129 477,00

0,00 7 500,00

5 438,00 0,00

0,00 200,00

0,00 0,00

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

0,00

9 488,84
0,00

10 466,37
356 208,28
4 462,27

9 784,60

3 328,82
2778 437,58
246 665,50
66 053,88
8 237,00
29,29

49 491,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 438,00
0,00

0,00

0,00
15152,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

296 087,85
2793 963,00
305 430,96
129 477,00
7 861,39
0,00
110,07
9,06

Budget -
Aanrekeningen

400,00

17 469,59
-14 556,00
263,63

28 011,72
1667,73
294,40
1,18

-97 694,58
817,50

-4 193,88
0,00

70,71

-49 491,33
15 587,85
104 593,00
-3522,04
0,00
361,39
0,00
-89,93
9,06

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
0,00
375,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

400,00

17 469,59
-14 556,00
263,63

27 636,72
1667,73
294,40
1,18

-97 694,58
817,50

-4 193,88
0,00

70,71

-49 491,33
15 587,85
104 593,00
-3522,04
0,00
361,39
0,00
-89,93
9,06



611

611

612

613
61390
615

616

620

621

623

626

653

662

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7409000
751

761

Begrotingsrekening Pl Burgemeester Van Driessche

Db-Budget Cr-Budget
2008-01 - 2008-12
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 13 228,00 0,00
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div« 0,00 2 615,00
Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1987,00 0,00
Algemene werkingskosten 317 620,00 0,00
Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 1 800,00
Onderhoudscontracten 19 140,00 0,00
Verzekeringen 7 283,00 0,00
Bezoldigingen 2198 651,00 0,00
Sociale vergoedingen 156 660,00 0,00
Patronale bijdragen op bezoldigingen 43 080,00 0,00
Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 5 316,00 0,00
Financiele kosten 100,00 0,00
Uitzonderlijke kosten 100,00 0,00
Resultaatverwerking 0,00 0,00
Andere opbrengsten uit werking 0,00 92 444,00
Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 2 159 550,00
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 244 157,00
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 262 152,00
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 0,00 5 000,00
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 4 753,00 0,00
Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 200,00
Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 0,00

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

8 437,97 843,92
0,00 0,00
359,11 0,00
279 949,12 0,00
0,00 0,00

4 596,87 0,00

7 219,29 0,00
2137 442,74 0,00
177 398,33 0,00
56 149,20 0,00
5 316,00 0,00
176,60 0,00
0,00 0,00

57 296,32 0,00
0,00 92 586,58

0,00 2130557,00
0,00 245 749,27
0,00 262 152,00

0,00 5817,66
4 753,00 0,00
0,00 1348,12
0,00 40,00

Budget -
Aanrekeningen

5633,95
-2 615,00
1627,89
37 670,88
-1 800,00
14 543,13
63,71

61 208,26
-20 738,33
-13 069,20
0,00
93,58
100,00
-56 338,12
142,58

-28 993,00
1592,27
0,00
817,66
0,00

19,74
40,00

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
29 106,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

5633,95
-2 615,00
1627,89

8 563,99
-1 800,00
14 543,13
63,71

61 208,26
-20 738,33
-13 069,20
0,00
93,58
100,00
-56 338,12
142,58

-28 993,00
1592,27
0,00
817,66
0,00

19,74
40,00



Begrotingsrekening PTI Ninove

Db-Budget Cr-Budget Aanrekeningen/ Budge_t - Openstagnde Onbeput
vastgestelde rechten Aanrekeningen  Vastleggingen Krediet
2008-01 - 2008-12 2008-01 - 2008-12 31/12/2008
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 16 728,00 0,00 7 363,78 967,31 10 331,53 0,00 10 331,53
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div« 0,00 2 495,00 0,00 0,00 -2 495,00 0,00 -2 495,00
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 050,00 0,00 3943,69 0,00 106,31 0,00 106,31
613 Algemene werkingskosten 349 709,00 0,00 334 635,19 0,00 15073,81 10 435,66 4 638,15
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00 0,00 540,00 540,00 0,00 540,00
615 Onderhoudscontracten 9 190,00 0,00 368,20 0,00 8 821,80 0,00 8 821,80
616 Verzekeringen 5991,00 0,00 5991,00 0,00 0,00 0,00 0,00
617 Belastingen 2 650,00 0,00 0,00 0,00 2 650,00 0,00 2 650,00
620 Bezoldigingen 2020 831,00 0,00 2095 816,99 0,00 -74 985,99 0,00 -74 985,99
621 Sociale vergoedingen 170 763,00 0,00 189 975,70 0,00 -19 212,70 0,00 -19 212,70
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 120 326,00 0,00 102 925,24 0,00 17 400,76 0,00 17 400,76
626 Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 22 460,00 0,00 22 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Financiele kosten 250,00 0,00 362,52 0,00 -112,52 0,00 -112,52
691 Resultaatverwerking 0,00 0,00 26 263,53 0,00 -26 263,53 0,00 -26 263,53
702 Andere opbrengsten uit werking 0,00 74 750,00 0,00 69 973,19 -4776,81 0,00 -4776,81
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 1798 380,00 0,00 1918 380,00 120 000,00 0,00 120 000,00
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 536 000,00 0,00 492 797,93 -43 202,07 0,00 -43 202,07
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 311 761,00 0,00 311 761,00 0,00 0,00 0,00
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 0,00 4 500,00 0,00 5573,22 1073,22 0,00 1073,22
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 5 938,00 0,00 11 876,00 0,00 -5 938,00 0,00 -5 938,00

751 Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 1 000,00 0,00 1989,19 989,19 0,00 989,19



610

611
61190
612

613

615

616

617

620

621

623

626

653

662

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7403500
7404500
7409000
742

751

Huur en huurlasten

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (divt

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Financiele kosten

Uitzonderlijke kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Subsidies van andere overheidsinstellingen
Subsidies overigen

Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Schadevergoedingen

Opbrengsten uit vlottende activa

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

600,00 0,00

6 625,00 0,00

0,00 2 551,00

4 630,00 0,00

247 780,00 0,00

2 730,00 0,00

5 835,00 0,00

1 000,00 0,00

1450 450,00 0,00

124 741,00 0,00

58 589,00 0,00

40 081,00 0,00

100,00 0,00

200,00 0,00

0,00 0,00

0,00 98 980,00

0,00 1300 930,00

0,00 372 931,00

0,00 164 759,00

0,00 3 400,00

0,00 300,00

0,00 2 600,00

3190,00 0,00

0,00 0,00

0,00 100,00

Begrotingsrekening PIVA Oudenaarde

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

0,00 0,00

6 009,01 0,00
0,00 1545,25
2472,44 0,00
232 496,98 0,00
1149,16 0,00
5611,69 0,00
794,67 0,00
1460 227,62 0,00
126 488,51 0,00
54 995,26 0,00
40 081,00 0,00
20,15 0,00

0,00 0,00

6 700,18 0,00
0,00 81 930,73

0,00 1315653,00
0,00 366 139,39
0,00 164 759,00

0,00 7 370,96
0,00 0,00
0,00 2 200,00
3190,00 0,00
0,00 25,00
0,00 613,34

Budget -
Aanrekeningen

600,00
615,99
-1005,75
2 157,56
15 283,02
1580,84
223,31
205,33
-9777,62
-1747,51
3593,74
0,00
79,85
200,00

-6 700,18
-17 049,27
14 723,00
-6 791,61
0,00

3 970,96
-300,00
-400,00
0,00
25,00
513,34

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

600,00
-389,76
-1 005,75
2 157,56
15 283,02
1580,84
223,31
205,33

-9 777,62
-1747,51
3593,74
0,00
79,85
200,00

-6 700,18
-17 049,27
14 723,00
-6 791,61
0,00

3 970,96
-300,00
-400,00
0,00
25,00
513,34



611
61190
612

613

615

616

617

618

620

621

623

626

642

653

662

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7404500
7409000
751

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div«

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld
Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Andere bedrijfskosten

Financiele kosten

Uitzonderlijke kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Subsidies overigen

Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

18 060,00 0,00

0,00 7 377,00

10 270,00 0,00

502 745,00 0,00

7 690,00 0,00

13 034,00 0,00

186,00 0,00

36 500,00 0,00

3072 973,00 0,00

251 935,00 0,00

82 157,00 0,00

25 254,00 0,00

0,00 0,00

100,00 0,00

400,00 0,00

0,00 0,00

0,00 112 707,00

0,00 2953 060,00

0,00 479 259,00

0,00 469 371,00

0,00 7 300,00

0,00 400,00

8 670,00 0,00

0,00 500,00

Begrotingsrekening PTI Zottegem

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

13 112,53 0,00
0,00 1358,91

7 752,07 0,00
495 819,03 0,00
3 500,36 0,00
13 022,18 0,00
185,33 0,00

35 569,37 0,00
3187 923,63 0,00
260 043,36 0,00
102 888,44 0,00
25 254,00 0,00
2 618,56 0,00
71,53 0,00

0,00 0,00

50 310,51 0,00

0,00 150 287,45
0,00 3077 179,00
0,00 498 930,43
0,00 469 371,00

0,00 8 596,95
0,00 565,43
8 670,00 0,00
0,00 451,73

Budget -
Aanrekeningen

4947,47
-6 018,09
2517,93

6 925,97
4189,64
11,82

0,67
930,63
-114 950,63
-8 108,36
20 731,44
0,00

-2 618,56
28,47
400,00
-50 310,51
37 580,45
124 119,00
19 671,43
0,00

1 296,95
165,43
0,00
-48,27

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
692,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

4947,47
-6 018,09
2517,93

6 233,88
4189,64
11,82

0,67
930,63
-114 950,63
-8 108,36
20 731,44
0,00

-2 618,56
28,47
400,00
-50 310,51
3758045
124 119,00
19 671,43
0,00

1 296,95
165,43
0,00
-48,27



610

611
61190
612

613

615

616

617

620

621

623

626

653

662

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7404500
7409000
751

Huur en huurlasten

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (divt

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Financiele kosten

Uitzonderlijke kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Subsidies overigen

Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

54 277,00 0,00

3177,00 0,00

0,00 7 175,00

2 180,00 0,00

588 348,00 0,00

9 550,00 0,00

2 900,00 0,00

2 500,00 0,00

1672 055,00 0,00

163 459,00 0,00

122 943,00 0,00

33 897,00 0,00

550,00 0,00

600,00 0,00

0,00 0,00

0,00 466 570,00

0,00 1247 020,00

0,00 745 334,00

0,00 188 817,00

0,00 4 450,00

0,00 0,00

3 230,00 0,00

0,00 300,00

Begrotingsrekening PM Gent

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

40 718,00
2 220,74
0,00
1436,20
354 244,56
1402,41

2 446,65

2 215,63
1607 510,83
163 584,93
140 089,87
33 897,00
233,14
0,00

36 378,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 230,00
0,00

0,00

0,00

10 750,94
0,00

0,00
1448,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

238 106,94
1237 992,00
707 090,63
188 817,00
4 324,42
750,00
0,00
327,41

Budget -
Aanrekeningen

13 559,00
956,26
3575,94
743,80
234 103,44
9 596,41
453,35
284,37

64 544,17
-125,93
-17 146,87
0,00
316,86
600,00
-36 378,20
-228 463,06
-9 028,00
-38 243,37
0,00
-125,58
750,00
0,00

27,41

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
0,00
26 008,07
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

13 559,00
4532,20
3575,94
743,80
208 095,37
9 596,41
453,35
284,37

64 544,17

-125,93
-17 146,87
0,00
316,86
600,00
-36 378,20
-228 463,06
-9 028,00
-38 243,37
0,00
-125,58
750,00
0,00

27,41



610

611
61190
612

613

615

616

617

620

621

623

640

653

662

691

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7409000
751

752

Huur en huurlasten

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (divt

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Andere bedrijfskosten

Financiele kosten

Uitzonderlijke kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Ontvangen leverancierskorting

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

83 451,00 0,00

9 386,00 0,00

0,00 1 043,00

1800,00 0,00

216 253,00 0,00

2 670,00 0,00

5 340,00 0,00

7 500,00 0,00

1129 741,00 0,00

89 134,00 0,00

46 804,00 0,00

400,00 0,00

575,00 0,00

500,00 0,00

0,00 0,00

0,00 124 400,00

0,00 1022 010,00

0,00 243 669,00

0,00 201 699,00

0,00 2 872,00

2 639,00 0,00

0,00 500,00

0,00 0,00

Begrotingsrekening PCVO Scheldeland

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

79 480,48
6110,14
890,41
127,74
165 863,70
0,00

2 836,35

6 691,96
1330176,72
112 215,56
58 804,22
0,00
203,04
162,10

59 628,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 639,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

119 077,01
1259 535,00
241 661,50
201 699,00
3177,92
0,00
677,47
2,37

Budget -
Aanrekeningen

3970,52

3 275,86
-1933,41
1672,26
50 389,30
2 670,00

2 503,65
808,04
-200 435,72
-23 081,56
-12 000,22
400,00
371,96
337,90

-59 628,85
-5 322,99
237 525,00
-2 007,50
0,00
305,92
0,00
177,47
2,37

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2 145,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

3970,52
1342,45
-1933,41
1672,26
50 389,30
525,00

2 503,65
808,04
-200 435,72
-23 081,56
-12 000,22
400,00
371,96
337,90

-59 628,85
-5 322,99
237 525,00
-2 007,50
0,00
305,92
0,00
177,47
2,37



611
61190
612

613

615

616

617

620

621

623

626

653

691

702

702
7400500
7400600
7400700
7402000
7409000
751

761

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div«

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Financiele kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen)
Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Uitzonderlijke opbrengsten

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

5 067,00 0,00

0,00 2 202,00

1 650,00 0,00

255 620,00 0,00

4 864,00 0,00

7 450,00 0,00

1 500,00 0,00

1742 239,00 0,00

122 046,00 0,00

27 996,00 0,00

273,00 0,00

400,00 0,00

0,00 0,00

0,00 259 700,00

16 300,00 0,00

0,00 1750 510,00

0,00 142 044,00

0,00 29 637,00

0,00 4 522,00

4 510,00 0,00

0,00 1 100,00

0,00 200,00

Begrotingsrekening PCVO Meetjesland

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

4339,24
0,00
594,29
239 999,33
3837,38

1 687,30
4,42

1727 023,37
131 306,76
30 375,72
273,00
287,98

62 015,97
0,00
3717,00
0,00

0,00

0,00

0,00
4510,00
0,00

0,00

0,00
382,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

283 268,82
0,00

1752 806,00
136 172,85
29 637,00
6 198,05
0,00
1506,16
0,00

Budget -
Aanrekeningen

727,76
-1819,12
1055,71
15 620,67
1026,62
5762,70
1495,58
15 215,63
-9 260,76
-2 379,72
0,00
112,02
-62 015,97
23 568,82
12 583,00
2 296,00
-5871,15
0,00
1676,05
0,00
406,16
-200,00

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
260,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

-1091,36
-1819,12
1055,71
15 360,67
1026,62
5762,70
1495,58
15 215,63
-9 260,76
-2 379,72
0,00
112,02
-62 015,97
36 151,82
12 583,00
2 296,00
-5871,15
0,00
1676,05
0,00
406,16
-200,00



611
61190
612

613

615

616

617

618

620
62090
621

623

626

653

691

700

702

702
7400500
7400600
7402000
7403000
7409000
751

Begrotingsrekening Het Perspectief: voorheen PCVO Gent
Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div«

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld
Bezoldigingen

Bezoldigingen (diverse terugbetalingen)

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Financiele kosten

Resultaatverwerking

Internationale samenwerking onderwijs

Andere opbrengsten uit werking

Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen)
Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Overheidssubsidies : europese unie

Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

33 538,00 0,00

0,00 18 404,00

16 400,00 0,00

392 370,00 0,00

1 000,00 0,00

10 300,00 0,00

2 000,00 0,00

14 000,00 0,00

3735 021,00 0,00

0,00 113 275,00

270 174,00 0,00

24 017,00 0,00

13 142,00 0,00

250,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

74 500,00 907 739,00

0,00 3851 150,00

0,00 147 929,00

0,00 10 732,00

0,00 26 000,00

490 017,00 0,00

0,00 1 500,00

10 446,30
0,00

8 769,73
389 868,14
693,56

6 957,56
1331,53
14 000,00
3694 979,43
0,00

309 541,40
19 273,63
13 142,00
527,64

92 553,50
0,00

21 774,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

490 017,00
0,00

0,00

9 224,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15,33

970 332,76
0,00

3890 521,00
146 415,46
23 658,08
30 420,25
0,00

3 288,92

Budget -
Aanrekeningen

23 091,70
-9179,68
7 630,27

2 501,86
306,44
3342,44
668,47
0,00

40 041,57
-113 275,00
-39 367,40
4743,37
0,00
-277,64
-92 553,50
15,33

948 558,06
-833 239,00
39 371,00
-1513,54
12 926,08
4 420,25
0,00
1788,92

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
409,31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

13 912,02
-9179,68
7 630,27

2 092,55
306,44
3342,44
668,47
0,00

40 041,57
-113 275,00
-39 367,40
4743,37
0,00
-277,64
-92 553,50
15,33

948 558,06
-833 239,00
39 371,00
-1513,54
12 926,08
4 420,25
0,00
1788,92



Begrotingsrekening PCVO Waas en Durme

Db-Budget Cr-Budget Aanrekeningen/ Budge_t - Openstagnde Onbeput
vastgestelde rechten Aanrekeningen  Vastleggingen Krediet
2008-01 - 2008-12 2008-01 - 2008-12 31/12/2008
610 Huur en huurlasten 8 966,00 0,00 8 691,40 0,00 274,60 0,00 274,60
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 14 534,00 0,00 13 474,70 0,00 1 059,30 0,00 1 059,30
61190 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (divt 0,00 8 184,00 0,00 7 378,68 -805,32 0,00 -805,32
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 575,00 0,00 1144,08 0,00 3 430,92 0,00 3 430,92
613 Algemene werkingskosten 1127 745,00 0,00 755 574,02 0,00 372 170,98 16 711,17 355 806,03
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00 0,00 346,22 346,22 0,00 346,22
615 Onderhoudscontracten 2 900,00 0,00 2 164,53 0,00 735,47 241,14 494,33
616 Verzekeringen 25 964,00 0,00 2996,07 0,00 22 967,93 0,00 22 967,93
617 Belastingen 500,00 0,00 360,38 0,00 139,62 0,00 139,62
620 Bezoldigingen 3774 681,00 0,00 3968 508,01 0,00 -193 827,01 0,00 -193 827,01
621 Sociale vergoedingen 288 030,00 0,00 309 703,73 0,00 -21673,73 0,00 -21673,73
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 66 754,00 0,00 76 279,37 0,00 -9 525,37 0,00 -9 525,37
626 Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 18 724,00 0,00 18 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Financiele kosten 6 300,00 0,00 5118,30 0,00 1181,70 0,00 1181,70
691 Resultaatverwerking 0,00 0,00 221 601,69 0,00 -221 528,09 0,00 -221 528,09
702 Andere opbrengsten uit werking 0,00 1101 140,00 0,00 952 731,32 -148 408,68 0,00 -148 408,68
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 1 300,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 1 300,00
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 3775 970,00 0,00 3985 375,00 209 405,00 0,00 209 405,00
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 372 219,00 0,00 378 307,46 6 088,46 0,00 6 088,46
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 22 626,00 0,00 22 626,00 0,00 0,00 0,00
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 0,00 9 032,00 0,00 35176,64 26 144,64 0,00 26 144,64
7404500  Subsidies overigen 0,00 50 700,00 0,00 110,00 -50 590,00 0,00 -50 590,00
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 10 958,00 0,00 10 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00
742 Schadevergoedingen 0,00 660,00 0,00 658,02 -1,98 0,00 -1,98

751 Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 11 400,00 0,00 12 588,94 1188,94 0,00 1188,94



Begrotingsrekening PCVO Dender en Schelde

Db-Budget Cr-Budget Aanrekeningen/ Budge_t - Openstagnde Onbeput
vastgestelde rechten Aanrekeningen  Vastleggingen Krediet
2008-01 - 2008-12 2008-01 - 2008-12 31/12/2008
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 18 379,00 0,00 2 760,87 0,00 15 618,13 0,00 15 618,13
61190 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div« 0,00 3 345,00 0,00 810,04 -2 534,96 0,00 -2 534,96
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 7 044,00 0,00 2 752,98 0,00 4 291,02 0,00 4 291,02
613 Algemene werkingskosten 253 532,00 0,00 211 906,21 0,00 41 625,79 1446,87 40 178,92
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 250,00
615 Onderhoudscontracten 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 4500,00
616 Verzekeringen 16 528,00 0,00 6 694,72 0,00 9 833,28 0,00 9 833,28
620 Bezoldigingen 1601 541,00 0,00 1635 826,62 0,00 -34 285,62 0,00 -34 285,62
621 Sociale vergoedingen 120 989,00 0,00 129 761,21 0,00 -8772,21 0,00 -8772,21
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 19 412,00 0,00 17 821,34 0,00 1 590,66 0,00 1 590,66
626 Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 7 889,00 0,00 7 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Financiele kosten 3410,00 0,00 2764,86 0,00 645,14 0,00 645,14
691 Resultaatverwerking 0,00 0,00 69 414,45 0,00 -69 414,45 0,00 -69 414,45
702 Andere opbrengsten uit werking 0,00 316 800,00 0,00 312 916,66 -3 883,34 0,00 -3 883,34
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 1615 060,00 0,00 1685 050,00 69 990,00 0,00 69 990,00
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 134 771,00 0,00 106 248,17 -28 522,83 0,00 -28 522,83
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 0,00 4 170,00 0,00 3970,22 -199,78 0,00 -199,78
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 21 922,00 0,00 21 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00
751 Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 1 000,00 0,00 258,72 -741,28 0,00 -741,28

752 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00 0,00 10,45 10,45 0,00 10,45



611
61190
612

613

615

616

617

620

621

623

626

653

691

702
7400500
7400600
7402000
7409000
751

Begrotingsrekening Het Perspectief: voorheen Mercator pcvo

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div«

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Onderhoudscontracten

Verzekeringen

Belastingen

Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds
Financiele kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
Opbrengsten uit vlottende activa

Db-Budget Cr-Budget
2008-01 - 2008-12

4 709,00 0,00
0,00 2 819,00
1 500,00 0,00
102 586,00 0,00
2 900,00 0,00
2 150,00 0,00
1 000,00 0,00
705 487,00 0,00
39 455,00 0,00
6 173,00 0,00
185,00 0,00
75,00 0,00
0,00 0,00
0,00 110 812,00
0,00 733 650,00
0,00 17 650,00
0,00 1 468,00
679,00 0,00
0,00 500,00

Aanrekeningen/

vastgestelde rechten

2008-01 - 2008-12

1780,88
0,00
1448,62
58 687,32
453,98
603,86
675,31
694 586,15
49 454,98
0,00
185,00
53,34

64 647,33
0,00

0,00

0,00

0,00
679,00
0,00

0,00
944,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

125 936,42
742 887,00
1339,13
1898,88
0,00
250,06

Budget -
Aanrekeningen

2928,12
-1874,72
51,38

43 898,68
2 446,02
1546,14
324,69

10 900,85
-9 999,98
6 173,00
0,00

21,66

-64 647,33
15 124,42
9 237,00
-16 310,87
430,88
0,00
-249,94

Openstaande
Vastleggingen

31/12/2008
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

2928,12
-1874,72
51,38

43 898,68
2 446,02
1546,14
324,69

10 900,85
-9 999,98
6 173,00
0,00

21,66

-64 647,33
15 124,42
9 237,00
-16 310,87
430,88
0,00
-249,94



610

611
61190
612

613

616

618

620

621

623

653

662

691

702
70290
7400500
7400600
7400700
7402000
7403500
751

Huur en huurlasten

Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (divt

Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
Algemene werkingskosten

Verzekeringen

Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld
Bezoldigingen

Sociale vergoedingen

Patronale bijdragen op bezoldigingen

Financiele kosten

Uitzonderlijke kosten

Resultaatverwerking

Andere opbrengsten uit werking

Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen)
Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
Subsidies van andere overheidsinstellingen
Opbrengsten uit vlottende activa

Db-Budget Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

5 404,00 0,00

8 483,00 0,00

0,00 3 465,00

1 235,00 0,00

194 119,00 0,00

1170,00 0,00

19 820,00 0,00

1954 585,00 0,00

173 734,00 0,00

69 683,00 0,00

175,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 52 500,00

300,00 0,00

0,00 1856 890,00

0,00 341 112,00

0,00 98 860,00

0,00 75 381,00

0,00 0,00

0,00 500,00

Begrotingsrekening PSBLO Claevervelt

Aanrekeningen/
vastgestelde rechten
2008-01 - 2008-12

0,00

6 525,92
0,00

1 050,80
193 979,30
1090,22
19 815,81
1990 234,58
179 581,71
78 803,86
49,67
2832,01
14 411,96
0,00
217,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 410,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54 818,02
0,00
1900 943,00
347 677,15
98 860,00
77 672,37
991,00
221,71

Budget -
Aanrekeningen

5 404,00
1957,08
3945,39
184,20
139,70
79,78
4,19

-35 649,58
-5 847,71
-9120,86
125,33
-2832,01
-14 411,96
2 318,02
82,20

44 053,00
6 565,15
0,00
2291,37
991,00
-278,29

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008
0,00
0,00
0,00
0,00
64,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Onbenut
Krediet

5 404,00
1957,08
3945,39
184,20
75,20
79,78
4,19

-35 649,58
-5 847,71
-9 120,86
125,33
-2832,01
-14 411,96
2 318,02
82,20

44 053,00
6 565,15
0,00
2291,37
991,00
-278,29



Begrotingsrekening PSBLO Meetjesland

Db-Budget Cr-Budget Aanrekeningen/ Budge_t - Openstagnde Onbeput
vastgestelde rechten Aanrekeningen  Vastleggingen Krediet
2008-01 - 2008-12 2008-01 - 2008-12 31/12/2008
610 Huur en huurlasten 81 226,00 0,00 76 289,70 0,00 4 936,30 0,00 4 936,30
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 13 267,00 0,00 11 655,47 0,00 1611,53 0,00 1611,53
61190 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (divt 0,00 4 814,00 0,00 3212,32 -1601,68 0,00 -1 601,68
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 2 000,00 0,00 1711,90 0,00 288,10 0,00 288,10
613 Algemene werkingskosten 229 871,00 0,00 229 096,32 0,00 774,68 205,70 568,98
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00 0,00 12,50 12,50 0,00 12,50
615 Onderhoudscontracten 1 000,00 0,00 833,92 0,00 166,08 0,00 166,08
616 Verzekeringen 1082,00 0,00 990,80 0,00 91,20 0,00 91,20
618 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 44 850,00 0,00 44 849,90 0,00 0,10 0,00 0,10
620 Bezoldigingen 1953 644,00 0,00 2047 615,11 0,00 -93971,11 0,00 -93971,11
621 Sociale vergoedingen 163 764,00 0,00 172 874,42 0,00 -9 110,42 0,00 -9110,42
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 34 350,00 0,00 59 693,01 0,00 -25 343,01 0,00 -25 343,01
653 Financiele kosten 175,00 0,00 10,11 0,00 164,89 0,00 164,89
662 Uitzonderlijke kosten 100,00 0,00 16,31 0,00 83,69 0,00 83,69
691 Resultaatverwerking 0,00 0,00 32 053,59 0,00 -32 053,59 0,00 -32 053,59
702 Andere opbrengsten uit werking 0,00 65 200,00 0,00 67 038,13 1838,13 0,00 1838,13
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 1891 400,00 0,00 2001071,00 109 671,00 0,00 109 671,00
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 260 358,00 0,00 279 111,54 18 753,54 0,00 18 753,54
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 217 703,00 0,00 217 703,00 0,00 0,00 0,00
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 0,00 86 654,00 0,00 94 836,85 8 182,85 0,00 8 182,85
7404500  Subsidies overigen 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
751 Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 500,00 0,00 78,80 -421,20 0,00 -421,20

761 Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 100,00 0,00 0,01 -99,99 0,00 -99,99



Begrotingsrekening PSBuSO Spectrum

Db-Budget Cr-Budget Aanrekeningen/ Budge_t - Openstagnde Onbeput
vastgestelde rechten Aanrekeningen  Vastleggingen Krediet
2008-01 - 2008-12 2008-01 - 2008-12 31/12/2008
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 11 160,00 0,00 8 148,71 0,00 3011,29 0,00 3011,29
61190 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div« 0,00 4 814,00 0,00 1146,84 -3 667,16 0,00 -3 667,16
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 235,00 0,00 633,29 0,00 601,71 0,00 601,71
613 Algemene werkingskosten 298 224,00 0,00 293 257,65 0,00 4 966,35 0,00 4 966,35
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 3 000,00 0,00 4 661,28 1661,28 0,00 1661,28
615 Onderhoudscontracten 720,00 0,00 0,00 0,00 720,00 0,00 720,00
616 Verzekeringen 7 810,00 0,00 4804,61 0,00 3005,39 0,00 3005,39
618 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00
620 Bezoldigingen 1817 589,00 0,00 1760 921,81 0,00 56 667,19 0,00 56 667,19
621 Sociale vergoedingen 152 217,00 0,00 151 815,34 0,00 401,66 0,00 401,66
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 34 513,00 0,00 43 467,63 0,00 -8 954,63 0,00 -8 954,63
653 Financiele kosten 200,00 0,00 19,21 0,00 180,79 0,00 180,79
691 Resultaatverwerking 0,00 0,00 53 666,55 0,00 -53 666,55 0,00 -53 666,55
700 Internationale samenwerking onderwijs 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00 0,00 40,00
702 Andere opbrengsten uit werking 0,00 36 050,00 0,00 63 964,89 27 914,89 0,00 27 914,89
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 3200,00 0,00 0,00 0,00 3200,00 0,00 3 200,00
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 1816 220,00 0,00 1761048,00 -55172,00 0,00 -55 172,00
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 188 099,00 0,00 195 156,78 7 057,78 0,00 7 057,78
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 248 411,00 0,00 248 411,00 0,00 0,00 0,00
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 0,00 38 700,00 0,00 48 552,97 9 852,97 0,00 9 852,97
7403000 Overheidssubsidies : europese unie 0,00 0,00 0,00 2011,13 2011,13 0,00 2011,13
7404500  Subsidies overigen 0,00 300,00 0,00 325,00 25,00 0,00 25,00
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 8 726,00 0,00 8 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 100,00 0,00 142,91 42,91 0,00 42,91



Begrotingsrekening Pl Heynsdaele

Db-Budget Cr-Budget Aanrekeningen/ Budge_t - Openstagnde Onbeput
vastgestelde rechten Aanrekeningen  Vastleggingen Krediet
2008-01 - 2008-12 2008-01 - 2008-12 31/12/2008
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 12 362,00 0,00 5142,68 0,00 7 219,32 0,00 7 219,32
61190 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (div« 0,00 732,00 0,00 1888,13 1156,13 0,00 1156,13
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 936,00 0,00 219,17 0,00 716,83 0,00 716,83
613 Algemene werkingskosten 120 196,00 0,00 115 400,03 0,00 4795,97 70,00 472597
615 Onderhoudscontracten 4 000,00 0,00 3542,44 0,00 457,56 0,00 457,56
616 Verzekeringen 5 863,00 0,00 2 068,70 0,00 3794,30 0,00 3794,30
617 Belastingen 1 500,00 0,00 197,33 0,00 1302,67 0,00 1302,67
620 Bezoldigingen 1284 995,00 0,00 1285 436,17 0,00 -441,17 0,00 -441,17
621 Sociale vergoedingen 130 257,00 0,00 112 737,77 0,00 17 519,23 0,00 17 519,23
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 59 747,00 0,00 59 006,45 0,00 740,55 0,00 740,55
626 Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 23 948,00 0,00 23 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Financiele kosten 100,00 0,00 99,29 0,00 0,71 0,00 0,71
691 Resultaatverwerking 0,00 0,00 19 012,04 0,00 -19 012,04 0,00 -19 012,04
702 Andere opbrengsten uit werking 0,00 2 700,00 0,00 2 115,54 -584,46 0,00 -584,46
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 0,00 1109 880,00 0,00 1129187,00 19 307,00 0,00 19 307,00
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 0,00 389 067,00 0,00 351 941,39 -37 125,61 0,00 -37 125,61
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 0,00 138 925,00 0,00 138 925,00 0,00 0,00 0,00
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 0,00 2 500,00 0,00 273791 237,91 0,00 237,91

751 Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 100,00 0,00 15,10 -84,90 0,00 -84,90



Begrotingsrekening IVA Provinciaal Onderwijs

UITGAVEN

610 Huur en huurlasten

611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen
613 Algemene werkingskosten

615 Onderhoudscontracten

616 Verzekeringen

617 Belastingen

618 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld
620 Bezoldigingen

621 Sociale vergoedingen

623 Patronale bijdragen op bezoldigingen

625 Verg. vr verpl.k. van en naar het werk vh person.
626 Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds

627 premies en bijdragen voor verzekeringen personeel
628 Tussenkomst in vakbondspremies

640 Toelage

642 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst

653 Financiele kosten

662 Uitzonderlijke kosten

70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen)
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies
ONTVANGSTEN

61190 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen)
62090 Bezoldigingen (diverse terugbetalingen)

700 Internationale samenwerking onderwijs

702 Andere opbrengsten uit werking

7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap
7403000 Overheidssubsidies : europese unie

7403500 Subsidies van andere overheidsinstellingen

7404500 Subsidies overigen

742 Schadevergoedingen

751 Opbrengsten uit vlottende activa

752 Ontvangen leverancierskorting

761 Uitzonderlijke opbrengsten

Db-Budget

Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

238 324,00
258 292,00
108 462,00

7 146 005,00
187 074,00
163 324,00
33 416,00
115 270,00
42 825 812,00
3482 534,00
1223 337,00
164 110,00
335 649,00
83 114,00
20 930,00
400,00

0,00

14 185,00

3 950,00

95 600,00
595 273,00
57 095 061,00

Db-Budget

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Cr-Budget

2008-01 - 2008-12

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

117 605,00
11 150,00
123 275,00
0,00

4539 146,00
40 883 910,00
6 881 204,00
4046 377,00
290 181,00
46 000,00
33 300,00
54 000,00
46 513,00
22 100,00
0,00

300,00

57 095 061,00

AANREKENINGEN

2008-01 - 2008-12

208 997,14
167 249,98
68 033,27

6 094 884,65
119 801,23
107 504,46
15 809,26
114 235,08
43 455 657,71
3672477,74
1322 533,09
160 078,65
335 649,00
79 164,77
0,00

0,00

2 618,56

10 616,99
3010,42

24 252,30
601 211,00
56 563 785,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VASTGESTELDE RECHTEN

2008-01 - 2008-12

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

93 950,85

7 563,39

4 690,06
55,33

4281 100,79
42 088 567,00
6 680 444,39
4046 377,00
365 646,99
41136,13
991,00

18 510,43
683,02

25 338,36
559,44
40,01

57 655 654,19

Budget -
Aanrekeningen

29 326,86

91 042,02

40 428,73

1051 120,35

67 272,77

55 819,54

17 606,74

1034,92

-629 845,71

-189 943,74

-99 196,09

4 031,35

0,00

3949,23

20 930,00

400,00

-2 618,56

3 568,01

939,58

71 347,70

-5 938,00

531 275,70
Budget -

Vastgestelde

Rechten

23 654,15
3 586,61
118 584,94
-55,33

258 045,21
-1204 657,00
200 759,61
0,00

-75 465,99
4 863,87
32 309,00
35 489,57
45 829,98
-3 238,36
-559,44
259,99

-560 593,19

Openstaande
Vastleggingen
31/12/2008

0,00
0,00
2923,00
131 516,31
2 386,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
136 825,45

Onbenut
Krediet

29 326,86
91 042,02
37 505,73
919 604,04
64 886,63
55 819,54
17 606,74
1034,92
-629 845,71
-189 943,74
-99 196,09
4 031,35
0,00
3949,23
20 930,00
400,00

-2 618,56
3 568,01
939,58

71 347,70
-5 938,00
394 450,25
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